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“SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE” SH.A “TIPOGRAFIA USHTARAKE™ SH.A

MARREVESHIA F BASHKIMIT ME PERTHITHIE

MARREVESHJE BASHKIMI ME PERTHITHJE

E SHOQERISE “TIPOGRAFIA USHTARAKE” SH.A

NGA SHOQKRIA “SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE” SH.A

Kjo marréveshje bashkimi me pérthithje €shté hartuar nga:

Administratori i shogérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a, Z. Besmir HYSA

Dhe

Administratori i shoqérisé “ Tipografia Ushtarake” sh.a, Znj Fabiola DRINI (HOXHA)

Ky projekt éshté iniciuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé si aksioneri i vetém i

shoqérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a, Tirané dhe 1 shoqérisé “Tipografia
Ushtarake” sh.a, Tirané.

Né pérputhje me ligjin Nr. 9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregétarét dhe shogérité tregétare” i
ndryshuar, pjesa IX, neni 215 deri tek neni 225 me vendim té aksionerit té¢ vetém té shogérive

hartohet kjo Marréveshje pér bashkimin me pérthithje té shoqérisé “Tipografia Ushtarake™ sh.a,
nga shogéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a.

Me vendimin Nr.1 daté 04/01/2018 té Ministrit té Financave dhe Ekonomisé éshté urdhéruar:

1.

_.daté.03/05/2007 “ Pér Regjistrin e Biznesit.

Bashkimi me pérthithje 1 shoqérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a, nga shogéria
“Shtypshkronja e letrave me vleré” sh.a.

Té hartohet marréveshja dhe raporti 1 bashkimit sipas nenit 216 té ligjit Nr.9901, daté
14/04/2008 ““ Pér Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i ndryshuar

Shogéria e re pérthithése do té quhet “Shtypshkronja e Letrave me Vleré”sh.a Tirané.

. Administratori 1 shoqéris€ pérthithése do t€ jeté Z. Besmir HYSA, administrator aktual i

shogérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vleré”sh.a sh.a Tirané.

Eksperti kontabél Znj. Anita Pulaj t€ hartojé raportin e bashkimit, sipas nenit 217 té ligjit
9901, daté 14/04/2008 * Pér Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i ndryshuar

Shogéria ** Tipografia Ushtarake” sh.a, Tirané pas pérfundimit t€ bashkimit, vlerésohet e
prishur, sipas nenit 220 t€ ligjit 9901, daté 14/04/2008 * Pér Tregétarét dhe shogérité
tregétare” 1 ndryshuar, ndaj crregjistrohet nga QKB, sipas seksionit V té ligjit Nr.9723,
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7. Té zmadhohet kapitali i shoqérisé pérthithése sipas vlerés sé pércaktuar nga Eksperti
kontabél.

Né zbatim t€ kétij vendimi t€ aksionerit t€ dyja shoqérité kané réné dakord pér t€ hartuar kété
Marréveshje. né ményré qé t€ pércaktojné afatet dhe kushtet e té drejtave dhe té detyrimeve
respektive né pérputhje me procesin e bashkimit.

Té dvja shogérité kané réné dakord si mé poshté vijon:

Pérkufizime dhe Interpretime

Né kété Marréveshje. pérvecse kur kuptohet ndryshe ose kur cilésohet ndryshe mé tej, fjalét e
méposhtme do t€ kené kuptimet e méposhtme:

e “Marréveshje” nénkupton két€¢ Marréveshje

e “Shoqéri Pérthithése” né kété Marréveshje do té thoté Shogéria “Shtypshkronja e
letrave me vleré’sh.a

e “Shoqéri e Pérthithur” né két¢ Marréveshje do t€ thoté Shogéria “Tipografia
Ushtarake”'sh.a ,

e “Data e realizimit pérfundimtar té bashkimit” (data efektive e bashkimit) ka
kuptimin qé i éshté dhéné né paragarafin e méposhtém qé do té thoté, data e miratimit té
Marréveshjes nga aksioneri 1 vetém dhe 1 depozitimit té kétyre dokumentave né Qéndrén
Kombétare té Biznesit.

e “Data e bashkimit” ka kuptimin qé i éshté dhéné né paragrafin e datés kontabél gé do té
thoté data 31/12/2019

e “Informacioni Kofidencial” nénkupton ¢do informacion. me shkrim ose me gojé né
lidhje me aktivitetin financiar ose aktivitete té tjera té shogérive.

e “Qéndra Kombétare e Biznesit” nénkupton njésiné e themeluar né bazé € ligjit nr.923,
daté 03/04/2007, “Pér Qéndrén Kombétare té Biznesit™.

e “Data e nénshkrimit” nénkupton datén e nénshkrimit té késaj Marréveshje nga té dyja
palét, ashtu si¢ tregohet né faget e nénshkruara té késaj Marréveshjeje.
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Shogérité gé marrin pjesé né bashkim me pérthithje

Shogéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a, shoqéri aksionere me kapital té regjistruar
prej 430.238.000 leké, i ndaré né 430,238 aksione me vleré nominale 1,000 leké/aksion, térésisht
1 paguar, me seli tek ish “Tipografia Ushtarake” Tirané. daté themelimi mé 01/09/2008, e
pérfagésuar nga administrator i Shoqéris¢ Z. Besmir HYSA, e cila pér géllim té késaj
marréveshje do t€ quhet “Shoqéria Pérthithése”.

Shoqgéria “Tipografia Ushtarake”sh.a. shoqéri aksionere me kapital té regjistruar prej 66.857.000
leké. i ndaré né 66.857 aksione me vleré nominale 1,000 leké/aksion, térésisht i paguar, me seli
Rruga “Qemal Stafa”. Tirané, daté themelimi mé 11/07/1997, e pérfagésuar nga administrator i
Shogérisé Znj. Fabiola DRINI (HOXHA) qé pér qéllim té késaj marréveshje do té quhet
“Shoqéria e Pérthithur”.

Né bazé té kushteve t€ késaj Marréveshje Shogéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a do
té pérthithé Shoqériné “Tipogratia Ushtarake” sh.a né datén e realizimit pérfundimtar té
bashkimit, qé éshté data e miratimit t¢ Marréveshjes nga aksioneri i vetém i shogérive dhe
depozitimi 1 tyre né Qéndrén Kombétare té Biznesit.

Shogéria “Tipografia Ushtarake™ sh.a do ti transferojé shogérisé “Shtypshkronja e Letrave me
Vleré” sh.a, térésin€ e elementéve té aktivit e t€ pasivit duke pérfshiré dhe ato qé rezultojné nga
operacionet e kryera gjaté periudhés ushtrimore deri né datén e bashkimit.

Raporti i kémbimit té aksioneve

Té dyja shogérité g€ marrin pjesé né procesin e bashkimit me pérthithje zotérohen nga i njéjti
aksioner. Ministria e Financave dhe Ekonomisé.
Kapitali 1 “Shoqérisé Pérthithése” éshté né shumén 430,238,000 leké, i ndaré né 430,238 aksione

me vleré nominale 1,000 leké/aksion. Nga ndryshimet méparshme té kapitalit té késaj shogérie
numri i aksioneve nuk ka ndryshuar, duke zmadhuar kapitalin me rritjen vlerés pér secilin
aksion.

Kapitali 1 shoqérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a, nga perthithja e Shogérise
“Tipografia Ushtarake” sh.a Zvogelohet me vlerén 9,575,000 leké, dhe shuma per 959 leké do
té kalojé né Zvogelimin e zé€rit rezerva pér efekt t€ rrumbullakimit té vlerés sé aksioneve. Pas
Zvogelimit nga procesi | bashkimit Kapitali i “Shoqérisé Pérthithése” nga 430,238,000 leké
béhet 420,663,000 leké, i ndaré né 420,663 aksione me vleré nominale 1000 leké/aksion
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Kushtet e ndarjes sé aksioneve si dhe data pér ndarjen e fitimit t¢ Shogérisé pérthithése

Aksionet né “Shoqgériné Pérthithése” zotérohen vetém nga njé aksioner, Ministria ¢ Financave
dhe Ekonomisé, duke e konsideruar kété fakt, nuk ka kushte t& ndarjes sé aksioneve. si dhe
pércaktimin e njé date pér ndarjen e fitimit.

Data e pércaktuar pér trajtimin kontabél té veprimeve té krvera.

Né aspektin e kontabilitetit t€ gjitha operacionet e veprimtarisé té kryera prej Shogérisé
“Tipografia Ushtarakesh.a nga data 01 janar 2020 deri né datén e regjistrimit pérfundimtar té
procesit t€ bashkimit prané QKB-sé, daté né té cilén do té ndodhé ¢regjistrimi pa likuidim i
Shoqérisé “Tipografia Ushtarakesh.a, do té konsiderohen si té kryera nga shoqéria Pérthithése
“Shtypshkronja e Letrave me Vleré”sh.a, dhe regjistrimet kontabél pérkatése do té merren né
librat e saj.

Duke géné se data mbi t€ cilin do té€ béhet bashkimi éshté data 31/12/2020, bilanci pérfundimtar i
pérthithjes do té jeté bilanci i té dyja shoqgérive i datés 31/12/2020.

Té drejta dhe avantazhe té vecanta

Ky operacion bashkimi me pérthithje nuk do t& pérmbajé as té drejta dhe as ndonjé avantazh té
vecante.

Pérparésité e organeve té administrimit

Anétarét e organeve drejtuese t€ shoqérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vleré”sh.a né datén e
realizimit pérfundimtar t€ bashkimit do t€ vazhdojné t€ jené anétarét e organeve drejtuese té
Shoqérisé Pérthithése.

Statuti 1 shogérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vleré”sh.a, mbas ndryshimeve gé mund té béhen
do té jeté Statuti i Shogérisé Pérthithése.

Administrator i Shogérisé Pérthithése do t&€ jeté Z. Besmir HYSA, i cili do té ushtrojé
kompetencat e administrimit t€ shoqérisé sé bashkuar sipas ligjit dhe statutit t€ shoqgérisé.

Selia e Shoqérisé Pérthithése do té jeté Selia e Shogérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vlerg™:
ish “Tipografia Ushtarake™ Tirané

Pasojat gé do té keté bashkimi ndaj punémarrésve

Punémarrésit e Shoqérisé “Tipografia Ushtarake”sh.a mbas datés sé bashkimit me pérthithje do
té pérfshihen si punémarrés tek Shoqéria Pérthithése
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Modalitetet

Shogéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a do € jeté zotéruese e té gjitha aktiveve dhe
pasiveve t€ shoqérisé “Tipografia Ushtarake”sh.a né datén e bashkimit.

Shogénia “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a né datén e realizimit pérfundimtar té
bashkimit do t€ zotérojé té gjitha & drejtat dhe detyrimet. licensat e zotéruara nga shoqéria
“Tipografia Ushtarake™ sh.a né kété daté.

Punémarrésit e shoqérisé “Tipografia Ushtarake™ sh.a do té pérfshihen mbas datés sé bashkimit
si punémarrés tek Shoqgéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a.

Garancité pér kreditorét dhe mbrojtjia e tvre

E réndésishme né kété proceduré bashkimi me pérthithje t€ shoqérive té mésipérme, éshté
garantimi 1 kreditoréve t€ shogérive q€ marrin pjesé né kété bashkim, sidomos ata té shogérisé sé
pérthithur (t€ cilat do t€ jené pjes€ né raportin e ekspertit kontabél), pér faktin se:

Debitori fillestar humbet formén ligjore ose ¢regjistrohet (Shoqgéria e pérthithur). detyrimet e saj
sipas ligjit i transferohen Shoqérisé pérthithése “Shtypshkronja e Letrave me Vlerg” sh.a.

Né zbatim t€ ligjit Shogéria pérthithése merr pérsipér t€ béhét pasardhése e shogérisé sé
pérthithur né marrrédhénie me t€ tretét, duke garantuar né kété ményré kreditorét e shogérisé sé
pérthithur, gé ti drejtojné t€ gjitha pretendimet e tyre ndaj Shoqérisé pérthithése “Shtypshkronja e
Letrave me Vleré” sh.a.

Ekspertét

Me qéllim, vlerésimin e kushteve t€ késaj Marréveshje t€ bashkimit, pér té dyja shogérité
pjesémarrése, né kété proceduré bashkimi me pérthithje , me vendimin Nr.1 daté 04/01/2018 té
Ministrit t€ Financave dhe Ekonomisé €shté eméruar Znj. Anita Pulaj, me nr. ID 030808698,
banuese né Tirané . eksperte kontabél e regjistruar (Audituese ligjore) anétare e IEKA, mbajtése
e licencés me nr. 155 daté 19/05/2006.

Eksperti ngarkohet sipas ligjit t€ hartojé njé raport me shkrim, népérmjet té cilit do té deklarojé
dhe vlerésojé kapitalin e shogérive.

Kapitali 1 shogérisé pérthithése, (shoqérisé pérfituese té€ kontributeve) pas realizimit té procesit té
bashkimit me pérthithjen e shogérisé “Tipografia Ushtarake”sh.a (shogéria kontribuese) do té
pérbéhet nga kapitali I regjistruar I shoqérisé pérthithése né shumén 430,238,000 leké dhe
kapitalet e veta ne vlere negative t€ “Shoqérisé sé Pérthithur né shumén (9,575,959) leké,

Kapitali 1 shoqéris¢ “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a, nga perthithja e Shogérise
“Tipografia Ushtarake™ sh.a Zvogelohet me vlerén 9,575,000 leké;dhe gmma per 959 leké do
té kalojé‘rf‘]é'_". Zvogelimin e zérit rezerva pér efekt té mlmbul% { %Qﬁg’fé@e aksioneve. Pas

S
.“-':T‘, f
VA /,_\jigp\\‘\ GQ/ ';;/

“TIPO
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Zvogelimit nga procesi I bashkimit Kapitali i “Shoqérisé Pérthithése” nga 430,238,000 leké
béhet 420,663,000 leké, i ndaré né 420,663 aksione me vleré nominale 1000 leké/aksion

Shogérité pjesmarrése ne két€ proces bashkimi me pérthithje, garantojné sipas ligjit, se ekspertit
do ti vihet né dispozicion i gjithé informacioni dhe dokumentat pérkatése, me qéllimin e kryerjes
sé€ procedurave ligjore.

Premtime deri né mbvllje dhe pas mbvlljes

Deri né datén e mbylljes, palét bien dakord pér:

e T¢ ndérmarrin t€ gjitha veprimet e nevojshme pér t€ miratuar dhe autorizuar kété
Marréveshje si dhe dokumenta t€ tjera né lidhje me to.

e Té njoftojné Drejtorité Rajonale Tatimore ku jané té regjistruara si subjekt né lidhje me
operacionin e bashkimit.

o Té ndérmarrin ¢do veprim pér depozitimin e té gjithé dokumentacionit prané QKB-sé
brenda afateve ligjore.

e Kalimin e t€ punésuaréve nga shoqgéria e pérthithur tek shoqéria pérthithése pas procesit
té mbylljes.

Deklarimet dhe garancité

Deklarimet dhe garancité e shogérisé pérthithése “Shtypshkronja e Letrave me Vieré” sh.a

Shoqéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a dhe pérfagésuesi i saj ka té gjithé fuqiné dhe
autoritetin e kérkuar pér t& kryer kété Marréveshje dhe ¢do dokument tjetér gé duhet kryer né
pérputhje me kété té fundit.

Shoqéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a nuk éshté né proces falimentimi, né shkrirje
apo né proces likuidimi.

Deklarimet dhe garancité e shogérisé sé pérthithur “Tipografia Ushtarake” sh.a

Shogéria “Tipografia Ushtarake”sh.a dhe pérfagésuesi i saj ka té gjithé fuqiné dhe autoritetin e
kérkuar pér té kryer kété Marréveshje dhe ¢do dokument tjetér qé duhet kryer né pérputhje me
kété té fundit.

Shogéna “Tipografia Ushtarakesh.a nuk éshté né proces falimentimi, né shkrirje apo né proces
likuidimi.

7|Pacgce




“SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE™ SH.A “TIPOGRAFIA USHTARAKE™ SH.A
MARREVESHIA F BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Konfidencialiteti

Palét do té trajtojné né ményré konfidenciale té gjitha informacionet e marra dhe té pérfituara si
rezultat 1 realizimit t€ késaj Marréveshje, qé ka té bé&é me negociatat si dhe me ¢do dokument
tjetér g€ referohet nga kjo Marréveshje.

Palét mund té€ japin informacion njé pale té treté. 1 cili mund té konsiderohet konfidencial nése:

e Kérkohet me ligj ose me géllim t€ ndonjé procedure ligjore
e Kérkohet nga ndonjé institucion geveritar
e Me miratimin paraprak dhe me shkrim té palés tjetér.

Té pérgjithshme

Pérfaqésuesit ligjoré t& shoqérive pjesmarrése né kété proceduré bashkimi me pérthithje, do té
hartojné sipas ligjit (neni 216) njé raport té€ hollé€sishem, né t€ cilén do té€ shpjegohen maréveshja
e bashkimit, baza ligjore dhe ekonomike pér t€, véshtirésité e veganta té cilat mund té jené hasur.
Raporti do té pérshkruajé dhe pasojat e kétij bashkimi mbi punémarrésit e kétyre shogérive.

Projektmaréveshja dhe raporti i bashkimit do t€ depozitohen sipas ligjit né QKB, jo mé voneé se 1
muaj pérpara datés sé caktuar pér mbledhjen e asamblesé. pér marrjen e vendimit té pércaktuar
né nenin 218 t€ ligjit Nr. 9901 daté¢ 14/04/2008 “Pér Tregétarét dhe shoqérité tregétare”, né
ményré t€ detyrueshme do té publikohen pasqyrat financiare vjetore, raportet pérkatése té ecurisé
sé veprimtarive té t€ dyja shogérive, pér té€ paktén tri vitet e fundit.

ok

Autorizohet an;‘ﬁdé%/(ffw, té ndjlké té gjitha procedurat ligjore pér depozitimin e té
gjitha akteve pér realizimin e procedurés sé bashkimit me pérthithje.

Zgjidhja e Marréveshjes

Kjo Marréveshje mund t€ pérfundojé né€ ¢do kohé para datés sé mbylljes me aprovimin me
shkrim t€ t€ dyja paléve.

Kjo Marréveshje mund té pérfundojé nga secila palé me ané té€ njoftimit me shkrim te pala tjetér,
para datés s€ mbylljes, nése bashkimi nuk pérfundon.
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Té ndrvshme

Té gjitha komunikimet, njoftimet dhe shpalljet e kérkuara nga kjo Marréveshje do té dorézohen
dorazi ose me ané t€ postés né adresat si mé poshté€ vijon: (palét do t€ njofiohen pér ndryshimet e
adresave)

Shogéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a Shogéria “Tipografia Ushtarake™ sh.a

Adresa X%‘ﬁﬁéf@/?m Adresa &€ W{ (S‘(?ﬁ 0%)9"6

Né vémendje té€ Z. Besmir HYSA Neé vémendje t€ Znj. Fabiola DRINI (HOXHA)

Asnjé ndryshim i késaj Marréveshje nuk do t€ jet€ i vlefshém pérvegése me shkrim dhe e
nénshkruar nga t€ dyja palét.

Kjo Marréveshje u hartua sot né date /jég;@?( né 6 kopje origjinale dhe u
nénshkrua nga:

Shogéria Shogéria
Shtypshkronja e Letrave me Vleré Tipografia Ushtarake

Pérfagésuar nga:
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_ ] PER
BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE TE “ TIPOGRAFIA USHTARAKE” SHA TIRANE, NGA
“SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE” SHA TIRANE

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7926, daté 20.4.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérors né shogéri
tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “ Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare i ndryshuar.
statutit & shoqérisé “Shtypshkronja e Letrave me Viere” sha Tirané dhe statutit t& shogérisé = Tipografia
Ushtarake ” sha Tirané, me cilésing e aksionarit t& vetém (€ € dy shogérive;

URDHEROJ:

. 1. Bashkimin me pérthithje t& shoqérisé “ Tipografia Ushtarake™ sha Tiran&, nga shogéria = Shtypshkronja ¢
Letrave me Vleré” sha Tirané.

=

T& hartohet marréveshja dhe raporti i bashkimit sipas nenit 216 t€ Ligjit Nr. 9901, datg 14 42014 Per
tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

Shoqéria e re pérthithése do t& quhet * Shtypshkronja e Letrave me Vierg” sha Tirang.

e

4. Administratori i shoqérisé pérthithése do (€ jeie Z. Artan Gioka, Adminisuzion airual | shondnd
* Shiypshkronja e Letrave me Vleré” sha Tirand.

th

. Eksperti Kontabél i Autorizuar Znj. Anita Pulaj 1 hartojé raportin e bashkimit. sipas nenit 217 1& Lige
Nr. 9901, daté 14.4.2014 « Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™. .

6. Shogéria ¢ Tipografia Ushtarake™ sha Tirané pas perfundimit & bashkimit, vlerésohet e prishur. sipas
nenit 220 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2014 = Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare, ndai gregiist= nel nga
QKB, sipas seksionit V t& Ligjit Nr. 9723, daté 3.5.2207 “ Pér regjistrimin e biznesit™.

7. Té zmadhohet kapitali i shoqgrisé pérthithése sipas vierés s& pércaktuar nga Eksperti hontabl i
Autorizuar.

Ky Urdhér hyn né fuqi menj€herg.

i o !
/ 3‘5\‘\/

;?ANe/

Bulevardi “Deshmorgt e Kombit™. Nr 3: Tirant| Albania: e :Enancg.nm‘-.mﬁﬂ‘r@ﬁnmc&.gm.al




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
MINISTRIA F FINANCAVE DIIE EKONOMISE
DREJTORLA F PERGHTHSHMFE E PRONES PURLIKE
DREJTORIA E ADNINISTRIMIT TE PRONES SIITTETERORL

VENDIM 1 ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

[ERel- e 210.48
3 Nr. . Daté 3 (0. ¥

PER
LIRIM ADMINISTRATORI

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 9901. daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i
ndryshuar dhe statutit té shogérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” Tirané. me cilésiné e
aksionarit t€ vetém té shoqérisé,

VENDOSA:
v
I. Lirimin e Z.Artan Gjoka, nga detyra e Administratorit t€ shoqérisé “Shtypshkronja e
Letrave me Vlerg” sha Tirané.

I

. Marrédhéniet financiare rregullohen sipas legjislacionit né fuqi.

(%)

. Né zbatim té Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007. i ndryshuar “ Pér Regjistrimin e Biznesit™.
Seksioni 111, regjistrimi fillestar. neni 32.36, t€ béhen ndryshimet pérkatése né regjistér.

4. Ngarkohet Drejtoria e shoqérisé€ pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menj€heré.

Bulevard: “*Déshmorit ¢ Kombit™. Nr 3: Tirang. Albania; www. financa.sov.al, info@ financa. goy.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DHE EKONOMISE

SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE SHA

Nr J/2  Prot Tirané /5 ./0.2018

Vendim Nr.[3 i Késhillit Mbikéqyrés

Né& mbledhjen e tij te rradhés mé daté 15/ 10 /2018, Késhilli Mbikéqyrés i Shoqerisé

‘“ Shtypshkronja e Letrave me Vlerg” sha ,ku morén pjesé té gjithé anétaréte tij, né bazé te
ligjit Nr.9901 . daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregétare ,statutit te shogerise Neni
9/1 ndryshuar me vendim nr.72/1 daté 15.10.2018 te Asamblesé sé Aksionarit :

VENDOSI
1. Té&emérojé Z. Besmir Hysa Administrator 1€ shoqérisé ** Shtypshkronja e Letrave me Vleré”
sha
2. Afati i emérimit pér njé periudhé 3 vjecare .
3. Ngarkohet drejtoria e “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” t€ depozitojé Vendimin né QKB

brénda afateve ligjore,

Késhilli Mbikeqyres:

Z. Lavdrim Sahitaj Kryetar
Z.Ervin Mete Anétar

Z.Bledi Rrapushi Anétar

Z.Enton Duro Anét

Z.Ismet Lala Anétar

Fage 1 ngat



REruUBLIKA E BEHOQIPERIEER
MINISTRIA E FINANCAVE DIE EKONOMISE
DREJTORIA F PERGIITHSHME F PRONES PUBLIKE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE FPRONES SHTETERORE ’2, G . ( g

g6 Fﬂ‘ VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONARIT

Nr. {%éat'e' M ( ?
PER

EMERIM ADMINISTRATORI

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 9901 Nr. 7926, daté 20.4.1995 “Transformimin e Ndérmarrjeve
Shtetérore né shoqéri tregtare™ t€ ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtaré€t dhe shoqérité tregtare” 1 ndryshuar, me cilésiné e aksionarit té vetém té shoqérisé
“Tipografia Ushtarake” sha Tirané;

VENDOSA:

I. Emérimin e Znj. Fabjola Hoxha, né detyrén e Administratorit té€ shogérisé “Tipografia
Ushtarake” sha Tirané.

(S8 ]

. Marrédhéniet financiare rregullohen sipas legjislacionit né fuqi.

. N¢ zbatim t€ Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007, i ndryshuar “ Pér Regjistrimin e Biznesit™,
Seksioni 111, regjistrimi fillestar, neni 32,36, t€ béhen ndryshimet pérkatése né regjistér.

[FE

4. Ngarkohet Drejtoria e shoqéris€ pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Bulevardi “*Deshmorét ¢ Kombit™, Nr 3; Tirané, Albania: www financa gov.al: info@ financa. gov . al
- =



REPUBLIKA E SHOIrERIiEE
MINISTRIA E FINANCAVE DIE EKONOMISE
DPREJTORIA E PRRGIITHSHME E PRONES PUBLIKF
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES SIITETERORE 2 G [ g

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME Tk AKSIONARIT

Ne 3 Spae 2. G Y

PER

1867

LIRIM ADMINISTRATORI

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 9901 Nr. 7926, daté 20.4.1995 “Transformimin e Ndérmarrjeve
Shtetérore né shoqéri tregtare” t€ ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare™ i ndryshuar, me cilésiné e aksionarit té vetém té shoqérisé
“Tipografia Ushtarake” sha Tiran€é, pér keq menaxhim té shoqérisé, moszbatimin e
kompetencave t€ pércaktuara né ligj si dhe pér zvarritje té€ procedurés sé bashkimit me
pérthithje me “ Shtypshkronja e Letrave me Vlere” sha Tirané;

VENDOSA:

1. Lirimin e Znj. Xheni Krypi, nga detyra e Administratorit té shogérisé “Tipografia
Ushtarake” sha Tirané.

I~

. Marrédhéniet financiare rregullohen sipas legjislacionit né fuqi.

(W8]

. Né€ zbatim t€ Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007. i ndryshuar “ Pér Regjistrimin e Biznesit™.
Seksioni I11. regjistrimi fillestar. neni 32.36, té€ béhen ndryshimet pérkatése né regjistér.

4. Ngarkohet Drejtoria e shogéris€ pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Bulevardi *Déshmorét ¢ Kombit™, MNr 3: Tirané. Albania: www financa.pov.al: info@ financa. gov.al
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Tirane me 14/09/2020

Shkrese percjellese

Drejtuar: Shoqerise” Shtypshkronja e letrave me vlere” Sha,
Tirane

Lenda: Dergimi i Raporteve per Bashkimi me pérthithje i shoqérisé “Tipografia Ushtarake”
sh.a, nga shoqéria “Shtypshkronja e letrave me vleré” sh.a.

Ne zbatim te Urdhri Nr. 1, date 04/01/2018 i Ministrit te Financave dhe Ekonomise “per Bashkimin
me Perthithje te Shoqerise * Tipografia Ushtarake™ sha nga shogeria “Shtypshkronja e Letrave me
Vlere” sha” sha, bashkangjitur ju dergojme:
1. Tre kopje origjinale te Raportit te Audituesit Ligjor, Anita Pulaj, per Bashkimi me pérthithje
i shoqérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a, nga shoqéria “Shtypshkronja e letrave me vlerg”
sh.a.

2. Kopje ID dhe Kopje License te Audituesit Ligjor

BLV. Gjergj Fishta, Pall G& P, hyrja II, Kati 11,mbi Credins Bank, Tirane,
Nr. Kontakti Cel.0692087743 , e-mail pulaj_anita@yahoo.com



Auditues ligior (Eksperte Kontabel e Rregjistruar)
Anita Pulaj, License Nr 155, daté 08.06.2006
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RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

PER BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERISE
“TIPOOGRAFIA USHTARAKE”
NGA SHOQERIA

“ SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE” SHA

TIRANE




Auditues ligjor (Eksperte Kontabel ¢ Rregjistruar)
Anita Pulaj, License Nr 155, daté 08.06.2006

RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

PER BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERISE “TIPOOGRAFIA USHTARAKE” NGA

SHOQERIA “SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE” SHA

Drejtuar: Shoqgérsisé ** Tipografia Ushtarake” sha

Shoqgérsisé *“ Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sha

Né pérfundim t& misionit t& ngarkuar nga Ministri I Financave dhe Ekonomisg, né cilésin& e Aksionerit té& vetém
té t& dyja shoqérive me Urdhri Nr. 1, date 04/01/2018 e caktuar si Auditues Ligjor ( Ekspert Kontabél té
Regjistruar) Pér pergatitjen e raportit per bashkimin me pérthithje té shoqérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a, nga
shoqéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a, kemi kénagésine tju paragesim Raportin e Audituesit Ligjor
( Ekspert Kontabél té Regjistruar) Pér bashkimin me pérthithje t& shogérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a, nga
shoqéria “Shtypshkronja ¢ Letrave me Vleré” sh.a, si dhe vlerésimin e ndryshimit t& kapitalit t& shogérise
“Shtypshkronja e letrave me vler&” sh.a nga pérthithja e shoqérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a si mé poshté:

Me vendimin Nr.1 daté 04/01/2018 t& Ministrit té Financave dhe Ekonomisé &shté urdhéruar:

1.

Bashkimi me pérthithje i shoqérisé “Tipografia Ushtarake™ sh.a, nga shoqéria “Shtypshkronja e letrave
me vler&” sh.a.

Té hartohet marréveshja dhe raporti i bashkimit sipas nenit 216 té ligjit Nr.9901, dat& 14/04/2008 * Pér
Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i ndryshuar

Shoggéria e re pérthithé&se do t& quhet “Shtypshkronja e Letrave me Vieré”sh.a Tirané,

Administratori i shoqérisé pérthithése do t& jeté Z. Besmir HYSA, administrator aktual i shoqérisé
“Shtypshkronja e Letrave me Vleré”sh.a sh.a Tirané.

Eksperti kontabél Znj. Anita Pulaj t& hartojé raportin e bashkimit, sipas nenit 217 t& ligjit 9901, daté
14/04/2008 “ Pér Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i ndryshuar

Shoqéria “ Tipografia Ushtarake™ sh.a, Tirané pas pérfundimit t& bashkimit, vlerésohet e prishur, sipas
nenit 220 & ligjit 9901, daté 14/04/2008 “ Pér Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i ndryshuar, ndaj
crregjistrohet nga QKB, sipas seksionit V t& ligjit Nr.9723, daté 03/05/2007 “ Pér Regjistrin e Biznesit.
T& zmadhohet kapitali i shoqérisé pérthithése sipas vler&s s& pércaktuar nga Eksperti kontabél.

Raport pér Bashkimin me pérthithje té Tipografisé Ushtocgke nga Shtypshkronja e Letrave me Vieré 1 |Page




Auditues ligjor (Eksperte Kontabel e Rregjistruar)
Anita Pulaj, License Nr 155, daté 08.06.2006

RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

PER BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOOERISE “TIPOOGRAFIA USHTARAKE” NGA

SHOOERIA “ SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE” SHA

Drejtuar: Késhillit mbikqyrés té shoqérsisé “ Tipografia Ushtarake” sha

Késhillit mbikqyrés t&€ shoqérsisé “ Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sha

Né pérfundim t€ misionit t& ngarkuar nga Ministri I Financave dhe Ekonomisg, né cilésing e Aksionerit té vetém
t€ t& dyja shoqérive me Urdhri Nr. 1, date 04/01/2018 e caktuar si Auditues Ligjor ( Ekspert Kontabgl t&
Regjistruar) Pér pergatitjen e raportit per bashkimin me pérthithje t& shoqérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a, nga
shoqéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a, kemi kénaqésine tju paraqesim Raportin e Audituesit Ligjor
( Ekspert Kontabél t€ Regjistruar) Pér bashkimin me pérthithje t& shoqérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a, nga
shoqéria “Shtypshkronja e Letrave me Vler&” sh.a, si dhe vlerésimin e ndryshimit t& kapitalit t& shoqérise
“Shtypshkronja e letrave me vleré” sh.a nga pérthithja e shoqérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a si mé& poshté:

Me vendimin Nr.] daté& 04/01/2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé éshté urdhéruar:

1.

R
Raport pér Bashkirmin me pérthithje té Tipografisé Uglt

Bashkimi me pérthithje i shoqérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a, nga shoqéria “Shtypshkronja e letrave
me vleré” sh.a.

Té hartohet marréveshja dhe raporti i bashkimit sipas nenit 216 t& ligjit Nr.9901, daté 14/04/2008 “ Pér
Tregétarét dhe shoqgérité tregétare” i ndryshuar

Shoggéria e re pérthithése do té quhet “Shtypshkronja e Letrave me Vleré”sh.a Tirané.

Administratori i shoqérisé pérthithése do té jet¢é Z. Besmir HYSA, administrator aktual i shoqérisé
“Shtypshkronja e Letrave me Vleré”sh.a sh.a Tirané.

Eksperti kontabél Znj. Anita Pulaj t& hartojé raportin e bashkimit, sipas nenit 217 t& ligjit 9901, daté
14/04/2008 “ Pér Tregétarét dhe shoq@rité tregétare” i ndryshuar

Shoqéria ** Tipografia Ushtarake” sh.a, Tiran& pas pérfundimit t€ bashkimit, vlerésohet e prishur, sipas
nenit 220 € ligjit 9901, dat& 14/04/2008 “ Pér Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i ndryshuar, ndaj
crregjistrohet nga QKB, sipas seksionit V té ligjit Nr.9723, daté 03/05/2007 “ Pér Regjistrin e Biznesit.
Té zmadhohet kapitali i shoqérisé pérthithése sipas vlerés sé pércaktuar nga Eksperti kontabél.

ke nga Shtypshkronjo e Letrave me Vieré 1| Page
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Auditues ligior (Eksperte Kontabel e Rregjistruar)
Anita Pulaj, License Nr 155, daté 08.06.2006

1. BASHKIMI I SHOOERIVE

Misioni yné ka t€ béjé me verifikimin e & gjithé dokumentacionit t& nevojshém prané shoqérive q& marrin pjesé
né operacionin € bashkimit. Ne kemi verifikuar nése vlerat pérkatése t& shoqérive gé marrin pjesé n& bashkim
jané t€ sakta dhe né pérputhje me marréveshjen e hartuar dhe raporti I kémbimit &shté I drejt dhe I paanshém.
Drejtimi 1 t& dyja shogérive (bazuar né vendimin Nr.]1 daté¢ 04/01/2018 t&¢ Ministrit t& Financave dhe
Ekonomisg) kané hartuar maréveshjet pérkatése t& bashkimit ku:

e Shogéria “Shtypshkronja e letrave me vler&”sh.a, do t& jeté Shoqéri Pérthithése
» Shogéria “Tipografia Ushtarake™sh.a, do té jeté Shoqéri e Pérthithur

Bashkimi me pérthithje éshté menduar pér pérmirésimin e performancés ekonomike, te Shoqgrisé “Tipografia
Ushtarake”sh.a, pasi ka vite q& &shté né véshtirési financiare, njekohésisht pér arritjen e objektivave t&
Shoqgrisé “Shtypshkronja e letrave me vler&” sh.a, si rritjen e investimeve né teknologji pér té ofruar shérbime
sa mé t€ mira t& klientéve té saj , rritjen e marzheve té fitimit.

N&é maréveshjen e bashkimit &sht& pércaktuar qé si bazé mbi t& cilat do t& béhet bashkimi do t& jené pasqyrat
financiare t& mbyllura mé 31 dhjetor 2019

Né aspektin e kontabilitetit t€ gjitha operacionet e veprimtarisé t€ kryera prej Shoqérisé “Tipografia
Ushtarake”sh.a nga data 01 janar 2020 deri né datén e regjistrimit pérfundimtar t& procesit t& bashkimit prané
QKB-sé, daté né té cilén do té ndodhé ¢regjistrimi pa likuidim i Shogérisé “Tipografia Ushtarake”sh.a, do t&
konsiderohen si t€ kryera nga shogéria Pérthithése “Shtypshkronja e Letrave me Vleré”sh.a, dhe regjistrimet
kontabél pérkatése do t& merren né librat e saj.

Baza ligjore:

Nenet 216-225 & ligjit Nr. 9901 daté& 14/04/2008 “Pér Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i ndryshuar

¢ Urdhri Nr. 1, date 04/01/2018 I Ministrit t&€ Financave dhe Ekonomisé né cilésing e aksionerit t& vetém
t& t€ dyja shogérive, pér emérimin toné Ekspertit Kontabél t& Regjistruar Pér bashkimin me pérthithje té
shoggris€ “Tipografia Ushtarake” sh.a, nga shogéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a

Dokumentacioni ku jemi bazuar:

* Bilanci kontabél I Shoqérisé “Shtypshkronja ¢ letrave me vleré”sh.a I datés 31 dhjetor 2019, si dhe t&
gjithe inventarét e llogarive q& jané pérdorur si bazé pér pérgatitjen e Mar&veshjes sé Bashkimit.

 Bilanci kontabél I Shoqérisé¢ “Tipografia Ushtarake”sh.a I datés 31 dhjetor 2019, si dhe t& gjithé
inventarét e llogarive € jané pérdorur si bazé pér pérgatitjen e Maréveshjes s¢ Bashkimit.

» Projektmaréveshja e hartuar nga t& administratorét e t& dy shoqérive

» Maréveshjet pérkaté&se t& bashkimit té secilés shoqéri.

Té& dhénat p&r shoqérité q& do bashkohen

Raport pér Bashkimin me pérthithje té Tipog(&fisé Ushtarake nga Shtypshkronja e Letrave me Vieré 2 |Page



Auditues ligjor (Eksperte Kontabel e Rregjistruar)

Anita Pulaj, License Nr 155, daté 08.06.2006
= ———

1. Shoqéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a do té quhet “Shoqgéria Pérthithése”.

Statusi juridik “ Shoqéri Anonime” me kapital 100% shteétror.

Kapital t& regjistruar prej 430,238,000 leké, i ndaré né 430,238 aksione me vleré nominale 1000
leké&/aksion

Selia tek ish “Tipografia Ushtarake” Tirané&

Daté themelimi mé 01/09/2008

Administrator i Shoqérisé Z. Besmir HYSA

Shtypshkronja e Letrave me Vleré sh.a do t& quhet “Shoqéria Pérthithése™.

2. Shoggéria “Tipografia Ushtarake”sh.a do té quhet Shogéria e Pérthithur.

e Statusi juridik “ Shogéri Anonime” me kapital 100% shtetéror.

Kapital t& regjistruar prej 66,857,000 leké, i ndaré né 66,857 aksione me vlerd nominale 1,000
leké&/aksion

Selia Rruga “Qemal Stafa”. Tirané

Daté themelimi mé 11/07/1997

Administrator i Shoqérisé Znj. Fabiola HOXHA

Tipografia Ushtarake”sh.a do t& quhet “Shoqéria e Pérthithur”.

Per realizimin e bashkimit e t& dy shoqérive asamblete respektive t& t& dyja shogérive kané vendosur:

N& bazé t& kushteve t€ Projektmaréveshjes sé lidhur shogéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a do t&
pérthith€ shoqériné “Tipografia Ushtarake” sh.a né Datén e Realizimit Pérfundimtar t& Bashkimit & ésht& data
¢ miratimit t& projektmarveshjes nga aksioneri I vetém I t& dyja shoqérive dhe I depozitimit t& kétyre
dokumentave né Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit.

Shoqéria “Tipografia Ushtarake” sh.a do ti transferojé shoqérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vler&” sh.a
térésin€ e kapitaleve neto duke pérfshiré dhe ato qé rezultojné nga operacionet e kryera gjaté periudhés
ushtrimore deri né Datén Efektive t¢ Bashkimit.

Té dyja shoqérité q¢ marrin pjesé né procesin e bashkimit me pérthithje zotérohen nga i njéjti aksioner,
Ministria e Financave dhe Ekonomisé.

Kapitali i shoqérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a, nga perthithja e Shogérise “Tipografia
Ushtarake™ sh.a Zvogelohet me vlerén 9,575,000 leké, dhe shuma per 959 leké do t& kaloj& né Zvogelimin e
z&rit rezerva pér efekt t& rumbullakimit t& vlerés s¢ aksioneve. Pas Zvogelimit nga procesi I bashkimit Kapitali
i “Shoggérisé Pérthithése” nga 430,238,000 leké b&het 420,663,000 leké, i ndaré né 420,663 aksione me vleré
nominale 1000 leké&/aksion

Raport pér Bashkimin me pérthithje té Tipograksé Ushtarake nga Shtypshkronja e Letrave me Vieré 3 |Page



Auditues ligjor (Eksperte Kontabel e Rregjistruar)
Anita Pulaj, License Nr 155, daté 08.06.2006

Data e bashkimit &shté data 31/12/2019, q& do t€ thoté se t& gjitha operacionet e kryera nga “Tipografia
Ushtarake™ sh.a qé nga data 01/01/2020 dhe deri né datén e Regjistrimit pérfundimtar né QKB do té&
konsiderohen si t€ kryera nga “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a.

Anétarét e organeve drejtuese t& shoqérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vler&”sh.a né datén e realizimit
pérfundimtar t& bashkimit do t& vazhdojné t& jeng anétarét e organeve drejtuese t& Shoqérisé Pérthithsse.

Statuti i shoqérisé¢ “Shtypshkronja e Letrave me Vler&”sh.a, mbas ndryshimeve qé mund té béhen do t& jeté
Statuti i Shoqérisé Pérthithése.

Administrator i Shoqérisé Pérthithése do t€ jeté Z. Besmir HYSA, i cili do t& ushtrojé kompetencat e
administrimit t€ shoqérisé s& bashkuar sipas ligjit dhe statutit t& shogérisé.

Selia e Shoqérisé Pérthith&se do t& jeté Selia e Shoqérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vleré”:

ish “Tipografia Ushtarake™ Tirané

N& maréveshjen e bashkimit &shté pércaktuar q& si bazé mbi té cilat do t& béhet bashkimi do t& jené pasqyrat
financiare t& mbyllura mé 31 dhjetor 2019

Pasqyrat financiare té shogérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a n& daté 31/12/2019 jané si mé poshté:

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 9,732,098 0
Investime
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 93,900 0
Te tjera 81,876 79,686
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 194,466 2,375,950
Shpenzime te shtyra 0 0
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 0 0
Totali i aktiveve afatshkurtra 10,102,340 2,455,636
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Alktive materiale
Toka dhe ndertesa 20,560,276 21,426,159
Impiante dhe makineri 136,540 170,675
Te tjera instalime dhe pajisje 69,295 87,875
Aktivet biologjike 0 0
Aktive jo materiale
Aktivet tatimore te shtyra 0 0
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Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Te pagueshme ndaj punionjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesisc ckonomike
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

20,766,111 21,684,709
30,868,451 24,140,345
47,654 2,850
2,608,383 1,840,154
4,295,230 1,030,629
4,085,450 7,165,942
29,407,693 15,852,421
0 0

0 0

0 0
40,444,410 25,891,996
0 0

0 0

0 0

0 0
40,444,410 25,891,996
66,857,000 66,857,000
0 0

0 0
14,269,127 14,269,127
1,435,127 1,435,127
(84,312,905) (91,164,911)
(7,824,308) 6,852,006
(9,575,959) (1,751,651)
(9,575,959) (1,751,651)
30,368,451 24,140,345




Auditues ligjor (Eksperte Kontabel e Rregjistruar)
Anita Pulaj, License Nr 155, daté 08.06.2006

Pasqyrat financiare t€ shoqérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vleré”sh.a né daté 31/12/2019 jané si mé poshté:

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Te tjera
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Produkte te gatshme
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pafisje
Aktivet biologjike

Alktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe
aktive te ngjashme

Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes

Te pagueshme per aktivitetin e shfrylezimil
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
186,658,502 214,140,981
162,750,183 103,939,122
104,375,346 6,289,822
94,916,319 118,088,677
430,436 766,332
0 0
0 0
549,130,786 443,224,934
39,653,937 41,740,986
47,287,503 58,747,400
6,844,168 7,429,058
272,039 320,046
94,057,647 108,237,490
643,188,433 551,462,424
9,564,081 0
16,401,343 24,298,975
1,748,234 1,721,480
10,557,857 4,202,588
88,353 36,450
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Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI IDETYRIMEVE DHE KAPITALIT

38,359,868 30,259,493
7,764,141 7,902,695
7,764,141 7,902,695

46,124,009 38,162,188

430,238,000 160,000,000
0 0

0 0

0 0
22,457,849 19,268,191
54,224,187 269,280,346
884 958,538

0 0
90,143,504 63,793,161
597,064,424 513,300,236
597,064,424 513,300,236
643,188,433 551,462,424
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Pasqyrat financiare té shoqérisé “Shtypshkronja ¢ Letrave me Vleré”sh.a né daté 31/12/2019 duke
pérthithur elementét e aktivit dhe té pasivit té Pasqyrave finnacuiare té shogérisé “Tipografia

Ushtarake” sh.a né daté 31/12/2019 jnaé si mé poshté:

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Te yjera
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Produkte te gatshme
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te

drejta dhe aktive te ngiashme
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata
TOTALI 1 AKTIVEVE
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve

shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Bilanci I Shoqéria Shogéria e
bashkimit pérthithése pérthithur
31/12/2019 31/12/2019 31/12/2019
196,390,600 186,658,502 9,732,098
162,844,083 162,750,183 93,900
104,457,222 104,375,346 81,876

95,110,785 04,916,319 194,466

430,436 430,436 0

0 0 0

0 0 0
559,233,126 549,130,786 10,102,340
60,214,213 39,653,937 20,560,276
47,424,043 47,287,503 136,540
6,913,463 6,844,168 69,295

0 0

272,039 272,039 0

0 0
114,823,758 94,057,647 20,766,111
674,056,884 643,188,433 30,868,451
9,611,735 9,564,081 47,654
19,009,726 16,401,343 2,608,383
6,043,464 1,748,234 4,295,230
14,643,307 10,557,857 4,085,450
29,496,046 88,353 29,407,693
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Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata
Detyrime totale
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise
ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Ne pérfundim t& verifikimeve t& kryera konkludojmé se:

0 0
0 0
0 0
78,804,278 38,359,868 40,444,410
7,764,141 7,764,141 0
0 0
0 0
7,764,141 7,764,141 0
86,568,419 46,124,009 40,444,410
420,663,000 430,238,000 66,857,000
0 0 0
0 0 0

0
22,457,849 22,457,849 14,269,127
54,224,112 54,224,187 1,435,127
884 0
0 0 (84,312,905)
90,143,504 90,143,504 (7,824,308)
587,488,465 597,064,424 (9,575,959)
587,488,465 597,064,424 (9,575,959)
674,056,884 643,188,433 30,868,451

» Maréveshja pér bashkimin me pérthithje t& shoqérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a nga shoggria
“Shtypshkronja e Letrave me Vler&”sh.a &shté né pérputhje me kérkesat e parashikuara né Nenet 216-

225 € Ligjit Nr. 9901 dat& 14/04/2008 “Pér Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i ndryshuar

* Operacioni I bashkimit nuk cénon t& drejtat e Aksionerit t& vetém té Shoqérisé Pérthithése dhe as t&
drejtat e punonjéséve dhe té kreditoréve t& shoqérisé s& pérthithur, t& drejtat dhe detyrimet jané marré

pérsipér nga Shoqéria Pérthithése

Raport pér Bashkimin me pérthithje té Tipogra,
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Auditues ligjor (Eksperte Kontabel e Rregjistruar)
Anita Pulaj, License Nr 153, daté 08.06.2006

Elementét e pasurisé, aktivet dhe pasivet e shoqérisé sé€ pérthithur qé do ti kalojné shogérisé pérthithése
n& momentin e realizimit t€ bashkimit mbi pasqyrat financiare t€ datés 31/12/2019 jané té& evidentuara né
ményré analitike né pasqyrat shogéruese qé jané pjesé e maréveshjes s€ bashkimit me pérthithje té
hartuar nga t€ dy administratorét e dy shoqgérive respektive.

Nga procesi | bashkimit &shté béré eleminimi i vlerés 24,000,000 leke, e paragitur né zérin e “Kérkesave
té arkétueshme” tek Shoqéria “Shtypshkronja e Letrave me Vler&€” sh.a, me vlerén 24,000,000 leké e
paraqitur né zérin e “Detyrime afat shkurtéra” tek shogéria “Tipografia Ushtarake” sh.a, si t€ drejta dhe
detyrime ndaj njéra tjetrés. Shoqéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a i ka kaluar fonde pér
mungese likuiditeti shogérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a,

Aksionet né “Shoqériné Pérthithése” zotérohen vetém nga njé aksioner, Ministria e Financave dhe
Ekonomisé, duke e konsideruar kété fakt, nuk ka kushte t€ ndarjes sé& aksioneve, si dhe pé€rcaktimin e njé
date pér ndarjen e fitimit.

Ky operacion bashkimi me pérthithje nuk do t€ p&rmbajé as t& drejta dhe as ndonj€ avantazh t& vecanté.

Kapitali i “Shoqgrisé Pérthithése” &shté n& shumén 430,238,000 leké, i ndaré né 430,238 aksione me
vleré nominale 1000 leké/aksion. Nga ndryshimet méparshme té kapitalit t&€ késaj shogérie numri i
aksioneve nuk ka ndryshuar, duke zmadhuar kapitalin me rritjen vlerés pér secilin aksion.

Kapitali i shogéris¢ “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a, nga perthithja e Shogérise “Tipografia
Ushtarake” sh.a Zvogelohet me vlerén 9,575,000 leké, dhe shuma per 959 leké do té kalojé né
Zvogelimin e zérit rezerva pér efekt t&€ rrumbullakimit té vlerés sé€ aksioneve. Pas Zvogelimit nga procesi
I bashkimit Kapitali i “Shoqérisé Pérthithése” nga 430,238,000 leké béhet 420,663,000 lekg, i ndaré né
420,663 aksione me vleré nominale 1000 lek&/aksion

Veprimet ne kontabilitetin e shoqérisé pérthithése jané si mé poshte:

Shtim té aktivit :

Aktiveve monetare 9,732,098
TE drejta t& arkétueshme 175,776
Inventarét 194,466
Aktivet materiale 20,766,111

Shtim té pasivit:

Detyrime afatshkurtra 40,444,410

Grupi I kapitalit ndryshon si mé poshté:
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Anita Pulaj, License Nr 155, daté 08.06.2006

Kapitali I regjistrua r zvogelohet -9,575,000

Rezerva statutore nga bashkimi zvogelohet -959

Rezerva statutore (sistemim) zmadhohet 884

Rezerva te tjera (sistemim) zvogelohet -884
II. ZVOGELIMI I KAPITALIT

Ne vendimin Nr.1 daté 04/01/2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé, pika 7, éshté pércaktuar zmadhimi
I kapitali i shogérisé pérthithése sipas vlerés s€ pércaktuar nga Eksperti kontabgl.

Nga verfifikimi [ pasqyrave financiare né daté 31/12/2019, daté e pércaktuar né maréveshjen e bashkimit té shoqéris
“Tipografia Ushtarake” kemi konkluduar se gjendja e kapitaleve t& veta €shté si mé poshté:

I Aktivet 31/12/2019
1 Aktiveve monetare 9,732,098
2 Té drejta t& arkétueshme 175,776
3  Inventarét 194,466
4 Aktivet materiale 20,766,111
Totali I aktiveve 30.868.451
I Detyrimet
1 Detyrime afatshkurtra 40,444,410
2 Detyrime afatgjata 0
Total detyrime 40,444,410
ITI Aktivet Neto ose kapitalet e veta (I-II) -9.575.959

Kapitali i shogérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a (shogéri pérthithése) nuk zmadhohet por zvogélohet r
shumén 9,575,000 leké, ndérsa shuma prej 959 leké kalon ne rezerva pér efekt t& rumbullakosjes.

Efekti i ndryshimeve te kapitalit eshte si me poshte:

Kapitali i regjistruar para bashkimit 430,238,000 leké
Zvogelimi i kapitalit nga bashkimi 9,575,000 leké
Kapitali i regjistruar pas zvogelimit behet 420,663,000 leké

Kapitali i regjistruar “Shtypshkronja e Letgave me Vleré” sh.a Tirané pas Zvogelimit éshté 420,663,000
leké (Katérqindenjézetmije ¢ gjashtiiqind ashtedhjetetremije), cili pérbéhet nga 420,663 aksione me
vleré 1000 leké/ aksioni.

Raport pér Bashkimin me pérthithje t& Tipografi
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Ky kapital zoterohet 100% nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé.

Sipas opinionit tim jane zbatuar te gjitha kerkesat € ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare” dhe ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” per bashkimin e shoqerive me
perthithje si edhe zvogélimi i kapitalit t& shoqérisé pérthithse si rezultuar si pasojé e bashkimit me pérthithje né
daté 31/12/2019.

Ky raport mbahet ne 4 (kater) kopje t& njéjta.

Bashkélidhur kétij raporti &shté:
e Bilanci i shogérise pérthith&se né€ 31/12/2019
¢ Bilanci i shogérise sé pérthithur ne date 31/12/2019

Auditues Ligjor Tirané mé 14/09/2020

!

Anita Pulg]
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Emertimi dhe Forma ligjare: “TIPOGRAFIA USHTARAKE"™ SH.A

NIPT —i: J61821057H

Adresa e Selise: Tirane

Data e krijimit: 11/0711997

Nr. 1 Regjistrit Tregtar 17628

Veprimtaria Kryesore: Prodhim, tregtim libra artistik, rregullore, blloge, etj

PASOYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim 1¢ Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 25/2018, date 10.05.2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™)

VITI 2019

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Lek

Pasqyrat Financiare nuk jane te rrumbullakosura

Peniudha Kontabel ¢ Pasgyrave Financiare nga 01.01.2019-31,12.2019
Data ¢ mbylljes se Pasgyrave Financiare 05.06.2020



“TIPOGRAFIA USHTARAKE" SH A PASQYRAT FINANCIARE | 2019

Periudha Periudha

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar Raportucse Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monctzre 9,732,098 0
Investime

Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 0 0
Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti { shfrytezimit 93,900 0

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0

Te ljera 81,876 79,686
Inventaret

Lende ¢ parc dhe materiale te konsumueshme 194,466 2,375,950

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukic 0 0

Produkte te gatshme 0 ]

Mallra 0 0
Shpenzime te shtyra 0 0
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 0 0
Totali | aktiveve afatshkurtra 10,102,340 2,455,636
Aktive alatgjale
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 0 o
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa 20,560,276 21,426,159

Impiante dhe makiners 136,540 170,675

Te tjera instalime dhe pajisfe 69,295 87,875

AAGJIM te mbajtura per investim 0 0

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 0 0
Aktivet biojogjike 1} 0
Akftive jo materiale

Emri i mire 0 0
Aktivet tatimore te shtyra 0 0
Totali i aktiveve afatgjata 20,766,113 21,684,709
TOTALI 1 AKTIVEVE 30,868,451 24,140,345

Administrator i shogerise

(%Y
Fabiola Hoxha 4 ;2"‘
L ] ”

| | Shenimer shpjeguesexigafaqja 6‘{?&1\"“ aqen 22 jane pjese perberese ¢ ketyre pasgyrave financiare

RAKE
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Perivdha Periudha

Pasqyra e Pozicionit Financiar Raportuese Para ardhese
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra

Titut ¢ huamarrjes 47,654 2,850

Te pagueshme per aknivitetin ¢ shirviezimit 2,608,383 1,840,154

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerare/'shendetsore 4,295,230 1,030,629

Te pagueshme per detyrime tatimore 4,085,450 7,165,942

Te tjera te pagueshme 29,407,693 15,852,421
Te pagueshme per shpenzime te konstntunrn 0 0
Te ardhura te shtyra 0 0
Provizione 0 0
Totali | detyrimeve alatshkurta 40,444,410 25,891,996
Detyrime afatgjata

Tityjt e huamarrjes 0 0
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0
Te ardhura tc shtyra 0 0
Provizione

Provizione per pensione 0 0

Proviziune te ticra 0 0
Detyrime tatimore te shtyra 0 0
Totali { detyrimeve afatgjata 0 0
Detyrime totale 40,444,410 25,891,996
Kapitali dbe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 66,857,000 66,857,000
Primi i lidhur me kupitalin ; ]
Rezerva rivieresimi 0 0
Rezerva te tjera

Rezerva ligiore 14,269,127 14,269,127

Rezerva siatutore 1,435,127 1,435,127
Fitimi/(humbja) e pashperndare -§4,312,905 91,164,911
Fitimi/(humbja) e periudhes -7,824.308 6,852,006
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike -9,575,959 -1,751,651
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit _ -9,515959 -1,751,651
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 30,868,451 24,140,345

Administrator i shogerise

Fzbiola Hoxha

I Shenimer shpfegues
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Periudha Periudha
Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres) Raportuese Para ardhesc

Te ardhurat nga aktiviteti | shirytezimit
Te ardhurat nga aktivitesi krvesor
Te ardhurat nga eknviteti dvtesor | 1,210,200 533,400
Te tjera te ardhura nga aktiviteti § shfrvtezimir

Te ardhura ngn ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne

proces
Te ardhurs nga puna ¢ kryer nga njesia ckonomike per qellimet ¢ vela
dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shirytezimit 0 13,552,828
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme -2,179,294
Te tjera shpenzime -650,629 -887,880
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime -1,392,000 -1,380,000
Shpenzime te sigurimeve shogerare/shendetsorc -232,464 -230,460
Zhvleresimi i aktiveve afatpjats materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -681,144 -147,687
Shpenzime te tjera shfrytezimi -1,571,245 1,275,737
Te ardhura te tiera

Te ardhura nga njesite ckonomike brenda grupit®
Zhvleresim [ aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura

si aktive alatshkurira
Shpenzime financiare
Shkpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme -4,608 -1,343
Shpenzime te {jera financiare 2,323,124 2,711,115
Pjesa e fitimit/(humbjes) finunciare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitim/(humhja) para tatimit -7,824,308 6,852,006
Tatimi mbi fiimin
Tatimi mbi fitimun e periudhes 0 0
Fitimi/{(Humbja) e periudhes/vilit (A) -7,824,308 6,852,006

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin:
Diferenca (=/-) nga perkihimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhensvitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) -7.824,308 6,852,006

Administrator i shogerisc
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Fabiola Hoxha % / /Aéf%é )
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Periudha Perindha

Pasqyra ¢ fluksit te mjeleve monetare (metoda indirckte) Raportucse Para ardhese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes -7,824,308 6,852,006
Rregullime per te ardhum dhe shpenzime jo-monetare:

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 681,144 747,687

Skpenzime te shtyra 0 0

Viera e aktiveve te shitura 237454 0
Fluksi 1 mjeteve monctare 1 perfshire ne aktivitete investuese

Fitim nga shija e aktiveve afaigiata materiale 0 0
Ndryshim oe aknuvet dhe detynmet e shirytezimit

Renie/{tritje) né 12 drejtat e arkétueshme dhe 1€ tjera 96,090 2,061,205

Rénie/(rritje) né inventaré 2,181,484 0

Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme 14,552,414 9,747,579

Rntje/(rénic) né detyrime pér punon)ésit 0 0

Rrie/(rénic) né provizionet ¢ krijuara 0 -15,000
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 9,732,098 -101,681
Tatim fitimi 1 paguar gjate periudhes 0 0
Fluksi | mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Pagesa pér blerjen ¢ aktiveve afaigiata materiale 0 0

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjate materiale 0 0

Dividenié 1¢ arkétuar 0 0
Mjete monetare nelo nga/perdorur ne akiivitetin e investimit 0 0
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Emcum kapitali 0 0

Pagese ¢ detyrimeve te huave 0 0
Mjete monctare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 9,732,098 -101,681
Mjete monetare dhe ckuivalente me 1o ne fitlim 0 101,681
Efeku i lubatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjcte monetare dhe ekuivalente me to ne fund 9,732,098 0

Administrater i shogerise

Fabiola Hoxha




Pasqyra ¢ levizjeve ne kapitalin neto
Pozicioni financisr ne fillim

Efekti i ndryshimeve ne politikal
kontabilc

Pozicioni financiar i rideklaruar ne
fillim

Te ardhurat totale gfithépérfshirese
te periudhes:

Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Totali i te ardhurave
giithépérfshirise per periudhen
Transaksione per pronaret ¢ njiésisé
ckanomike te njohura direkt ne
kapital:

Emetim 1 kaputalit 1€ nénshkruar
Dividende 1e shpemndare

Percaktime te tjera per rezultatin ¢
penudhes (pershkruay)

Totali i transaksioneve per pronaret
¢ njéslst ckonomike

Pozicloni financinr ne fund (viti
paraardhes)

Te ardhurat totale gjithépérfshirése
te periudhes:

Fium/(humbys) ¢ periudhes

Te ardhura te yera gutheperfshirese
Totali f te ardhurave
giithiépérfshirése per perindhen
Transaksione per pronaret ¢ njésisé
tkonomike te njohura direkt ne
kapital;

Emetim 1 kapitalit t¢ nénshkruar
Dividende te shperndare

Percaktime tc tjera per rezultatin ¢
periudhes (pershkruaj)

Totali i transaksioncve per pronaret
e njésist ckonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti
aktual)

PASQYRAT FINANCIARE E 2019

Fitimet/

(humbjet) ¢ Fitim/(thumbja)
pashperndara ¢ periudhes  Totali
-86,412,207 -4,752,704 -8;603:657
0
-§6,412,207 4,752,704 -8,603,657
0
6,852,006 6,852,006
0
0 6,852,006 6,852,006
0
0
0
-4,752,704 4,752,704 0
4,752,704 4,752,704 0
-91,164,911 6,852,006 -1,751,651
0
0
-7,824,308 -7,824,308
0
0 -7,824,308 -7,824,308
0
1]
0
6,852,006 -6,852,006 0
6,852,006 -6,852,006 0
-84,312,905 ~7,824 308 -9,575,959

Fabiola Hoxha
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SHENIMET SHPIEGUESE

1. Informacion i pérgjithshém

Shogeria “TIPOGRAFIA USHTARAKE" SH.A eshic regjistruar prane Zyres Sc Rregjistrit Tregtar tc
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane me Vendimin Nr., 17628 date 11/07/1997.

Shogeria zotorohet 100% nga onaku i1 saj, Ministria ¢ Financave dhe Ekonomise dhe ka nje kapital te
regjistruar prej 66.857.000 Icke.

Administrator i shogerise cshic Znj. Fabiola Hoxha emeruar sipas vendimit ar.93/1 date 21.06.2019,
Organizimi dhe funksionimi sa) rregullohet sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe
shogerite tregetare" statutit 1c saj dhe legjislacionit shqiptar ne fugi.

1. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

1.1 Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyral financiare jang pérgatitur né pérputhjec me Standardet Kombétare 18 Kontabilitetit (& pérmirésuara
(SKK) dhe Ligjit 25/2018, date 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”,
N¢ baz€ € urdhrit or.64 dmé 22.7.2014 “Pér shpalljen ¢ standardeve kombétare & kontabilitetit tg
permirésuara dhe zbatimin ¢ detyrueshém t& tyre”, Ministria e financave vendosi & bé&jé 1€ detyrueshme
zbatimin ¢ Standardeve Kombétare 1 Kontabilitetit 16 permirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

1.2 Bazat e matjes
Pasqyrat {inanciare jané pérgatitur bazuar né koston historike,

1.3 Biznesi né vijimési
Pasqyrat finunciare (¢ Shogérisé nuk jane pérgatitur mbi supozimin ¢ biznesit né vijimési, pasi Shogeria
“Tipografia Ushtarake” sha eshie ne proges perthithje nga shogeria “Shtypshkronja ¢ Letrave me Viere"
sha sipas Vendimit tc Asamblese se Pergjithshme te Aksioncreve nr.] date 04.01.201 8.

1.4 Manedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, ¢ cila &sht& dhe monedha funksionale ¢ Shoqérisé.

1.5 Vlerésime dhe gjykime
Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shoqérisé 1& krycjé vierésime dhe supozime q@
ndikojn# shumat e raportuara 1€ aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve 1€ kushtézunra né datén e
pasqyrés s& pozicionit financiar, si dhe 1€ ardhurave dhe shpenzimeve (€ krijuara ng periudhen kontabgl,
Vlerésimet dhe giykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né ekspericncén e méparshme dhe faktore 16
tjeré duke pérfshiré pritshménité pér ngjarjet ¢ ardhshme 12 cilat besohen 1& Jjen€ t& arsyeshme né rrethanat
aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet ¢ ckspertéve (& pavarur. Manaxhimi kryen
vlerEsime dhe giykime né lidhje me 1€ ardhmen. Vierésimel kontabél qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
gnthmoné do i€ barazohen me rezultatet akale, Vierésimet dhe supozimet g¢ kané nsk 1€ réndésishem per
1¢ shkakuar komigjime (axhustime) materinle, (& vierave 1& mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jangé
pérshkruar mé poshié:

15,1 Zhvler&simi i llogarive 1& arkéueshme

Zhvlerésimi i llogarive 1¢ arkélueshme bazohet né humbjet ¢ vierésuara (& cilat rezultojne nga pa mundésia
¢ konsumatoréve pér té paguar detyrimet ¢ tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén ¢ llogarive &
arkétueshme dhe cksperiencén ¢ méparshme né gregjistrimin, vlerésimin ¢ afésisé paguese ¢
konsumatoréve, si dhe ndryshimet ¢ fundit dhe 18 pritshme (& termave 6 pagesés s€ Konsumatoréve.
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Manaxhimu vleréson né fund 18 ¢do peniudhe nc rast se ka nevoic per zhvlerésimin ¢ lloganve e
arkétueshme.
1.52  Provizionet

Provizionet né pérgjithes kerkojné nje nivel (¢ larté gjykimi, vecanénsht né rastet ¢ konfliktcve Bygésore.
Shogéna vieréson mund@sing ¢ kijimit t njé detyrimi aktual si mjedhojé ¢ njé ngjarje 1€ shkuar, né rast se
mundésia ¢ ndodhjes viercsohet 1€ jeig mé shumé se 50% , o€ (€ tilla raste shogéna pravizionon vlerén ¢
detynmit ¢ cila mund & matet me besueshmén. Par shkok 16 mivelit t& larté t€ pasigunsé, né disa raste
murd 1€ ndodhé q¢ vierésimi mund 1& mos jeié né 1@ njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi
vleréson né fund t€ ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

1.6 Krahasueshménia ¢ informacionit kontabél
Si¢ paragitet néStandardin Kombétar t& Kontabilitet 18 pérmirésuar nr.l, né rastet e njé ndryshimi né
paragitjen ¢ pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave t& njé standardi 1& ri, njé pérmirésimi né standard
apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, informacioni krahasues duhet 1
riparagitet pér 1€ korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparaqitja ¢ informacionit krahasues
nuk mund 1€ vierésohet né ményre 1€ besueshme.

Informacioni krahasues pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2018 sig kérkohet nga Standardet Kombétare t
Kontabilitetit 1€ pérmirésuara,

2. Palitikat Kontabél
Politikat kontabel t¢ méposhtme jané aplikuar né ményté konsistente né 1¢ gjitha periudhat ¢ paragitura né
pasqyrat financiarc.
2.1 Transaksionet né moncdhg 1€ huaj

Transaksionet né moncdhé i¢ huaj konveriohen neé monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén ¢ transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né moncdhé 1 huaj né dutén ¢
raporumil konvertohen né monedhen funksionale me kursin ¢ kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshié diferenca q¢ vien nga kémbimi i njé numsi t& caktuar njésish
1€ njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat ¢ kémbimit. T&
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin ¢
kémbimit 1€ datés s& kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g& malen me vleré té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit t& datés kur &shtg pércaktuar viera ¢ drejié. Diferencat qe
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojng né pasqyrén e (€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi 1 kémbimit 1 monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 éshié detajuar si mé poshté:

Kursi 1 kémbimit 2019 2018
Euro/LEK 121.77 123.42
USD/ LEK 108.64 107.82

2.2 Instrumentat financiare
Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua 16 marra
dhe € dhéna dhe llogari t& pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén ¢
dreji¢ plus ¢do kosto transaksioni q¢ lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshié. Pér instrumentat e
mbajtur me vieré 1 drejté nepermjet fitimbhumbjes, kostot ¢ transaksionit kalojné né pasqyrén ¢ t€
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ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim 1€ njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-denvativé maten sig
pérshkrubet mé poshté, Njé instrument financiar njihct nésc Shoqéria behet palé né kushtet kontraktuale 18
wstrumentit. Aktivel financiare cregjistrohen kur skadojné 1€ drcjtat kontrakruale (€ shogérisé mbi flukset ¢
paras¢ sé akuvil financiar ose kur shoqéna transferon aktivin financiar tek njé palé ¢ treté pa mbajtur
kontrotlin ose githé nisqet dhe pérfitimet thelbésore € aktivit. Bleret dhe shitjet normale 1 akuveve
finazciarc komabilizohen ng datén ¢ ransaksionit, g& &shté data o € cilén shogéria angazhohet t€ blejé
apo 1€ shesg aktivin, Detynmet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shogérise skadojné,
shfugizohen ose anullohen.

o Mjctct monclare
Mjetet monetare pErfshijné arkén, lloganté mjedhése dhe depozitat o€ (& paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit t€ parasg, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak q€ nga data e fillimit.

¢ Llogari t€ arkéueshme
Llogarité ¢ arkétueshme njihen fillimisht me vierén ¢ drcjté dhe mé pas me kosto té amontizuar duke zbritur
humbjen nge zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve 1€ arkéueshme logaritet kur ka 1€ dhéna
se shogéria nuk do (& jetZ né giendje (& mbledhé 1€ gjitha detyrimet, Véshtirésité financiare (€ debitori,
mundésia gé debitori t& falimentojé osc riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé loganté e
ark&tueshme 18 zhvlergsohen. Shuma ¢ provizionit llogaritet si diferencé midis vleres s& mbetur dhe vierés
aktuale 1€ flukseve té ardhshme (& parashikuara 1€ parasé (€ skontuara me normén efektive 1€ interesit.

» Llogari t& pagucshme
Lloganité e pagueshme paragiten me vlerén ¢ tyre (€ drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e intercsit efektiv,

¢ Hua 1€ marra dhe (€ dhéna
Husaté ¢ marra dhe 1é dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vierén e tregut, pa pérfshirg
koston ¢ transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté ¢ marra dhe t& dhéna paraqiten me kosto (& amortizuar
duke njohur né pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve gdo diferencé midis kostos dhe vierés sé
pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si reguil) né interesin cfektiv.
Interesat ¢ njohura né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve jané pérliogaritur mbi bazén e interesit
nominal.

e Vierae drejté
Vlerat ¢ drejta t# pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t€ tyre, t€ kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafroben me vlerat e tyre kontabél.

¢ Téyera
Instrurnenta 18 tjeré jo-derivativé maten me koslo (€ amortizuar sipas metodés s¢ interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlergsimi.

¢ Kapiah themeltar
Kapitah themeltar ajihet me vlerén nominale.

s  Zhvlercsimi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet 1 zhvlerésuar nése ka 12 dhéna objektive qé tregojné se m€ apo disa ngjagje
kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet 1€ burojné nga aktivi.
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Nj¢ zhviergsim né lidhje me aktivin financiar, 1 matur me kosto 1€ amoruzuar, logaritet si diference mudis
vierés s¢ mbetur die vlerSs aktuale 1& flukseve 18 ardhshme (& parashikuara t parasé (& skonluara me
normen cfektive 1€ interesit,
Aktivel financiare t# réndésishme testohen pér zhvlerssim né ményré individuale. Aktivel e tjera financiare
vierésohen né ményré t& grupuar, oé grupe q& kané karakteristikn 18 ngjashme 1€ riskut kreditor. T¢ giitha
humbjet nga zhvlerEsimi njihen ré pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Njé humbje nga hvlerdsimi
rimerrel nése rimarrje mund 1€ Jidhet objektivisht me njé ngjarje 18 ndodhur pas njohjes s& humbjes nga
zhvleresimi. PEr aktivet financiare 1& matura me kosto 1€ amortizuar, nmarrja njihet né pasqyrén e (¢
ardhurave dhe shpenzimeve.

2.3 Inventarét
Inventarét regjistrohen né kentabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin 18 githa shpenzimet ¢ kryera pér
ta sjellé inventarin né vendin dhe kushiet ckzistuese. N rastin ¢ prodhimit 1€ produkteve né kosto
pérfshuhet edhe pjesa respektive e shpenzimeve € pérgjithshme duke u logaritur mbi kepaciletet nonnale
prodhuese. Kosto ¢ inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesntares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané t& vlerGsuara né bilenc me koston ¢ tyre historike, duke ¢ konsideruar kétg
vlerésim, si vlerén mé 18 ulét midis kosios dhe vlerés neto té realizueshme.

2.4 Aktive afatgjata materiale

1. Njohja dhe matja
Té githa aktivet afatgjata materinle paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe nmortizimin e
akumuluar, Kostoja pérfshin shpenzime 1€ cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen € aktivit. Kostoja e aktiveve
1€ veténdénuare perfshin koston ¢ materialeve dhe punés direkie, ¢do kosto yeter t€ tidhur drejtpérdre)t me
sjelljen ¢ aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar 1€ pérdorimit, st dhe kostot ¢ gmontimit, hegjes s&
pjeséve dhe sjelljes né gjendjen ¢ méparshme 18 vendndodhies s¢ aktivit. Shpenzimen kapitale (€ aktiveve 18
bérn gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges™ dhe transferchen né kntegonng pérkntdse 18
aktivit kur pérfundon ndérmimi tij, nga kur aplikohet amontizimi pérkaies sipas kntegonsc. Né rastet kur
plesé 1& njé akiivi afatgjat€ materinl kané jetégjatési € ndryshme, ato konabilizohen si zém 12 ndryshém
(komponentél mé té médhenj) $€ aktiveve afatgjata materale,
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjertjet jashté pérdorimt pércaktohen duke krahasvar vierén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén ¢ 1€ ardhurave dhe shpenzimeve.

il Kostol e mépasshme
Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé zér 1# nktiveve afatgjatn matenale njihet né vieren kontabél 1&
atij zén nésc estité ¢ mundshme qé shogéna do té realizoje pérfitime 18 ardhshme ekonomike nga pérdonmi
i pjesés zévend@suese dhe kostoja ¢ pjests mund 1€ matet né ményré t€ besueshme.
Kostot e shérbimeve 16 zakonshme 1€ aktiveve alatgjata materiale njihen si shperzim kur ato ndodhin.

. Amortizimi
Amortizimi 1 aktiveve logaritet duke pérdorur metodén e vlergs s& mbetur 1€ amortizimit mbi jetén ¢
vlergsuar t& ¢do pjese ¢ aktivit afatgjaté matenal duke filluar nga dita ¢ paré e muajit g8 pason muajin e
blefjes. Aktivet ¢ marra me gqira amontizohen duke mamé pér bazé periudhén mé 1€ shkuntér mudis
periudhés s¢ qirasé dhe jeids sé dobishme 1€ aktivit.
Jetégjatésia e vierésuar pér vitin 2019 dhe 2018 &shté si me poshté:
Kategona ¢ aktiveve Metoda e Amortizimit Norma ¢ Amottizimit
Ndertesa Viera ¢ mbemr 5%
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Mobilje pér zyren Vlera e mbetur 20%
Pajisje informatike Viera ¢ mbetur 25 %
Té Tjera Viera ¢ mbetur 20%

iv. Cregjistnmi
Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo at€here kur nuk priten
mé pérfiime ckonomike & ardhshme nga pérdorimi ape nxjerja e tij jashté pérdorimit. Fitimet dhe
humbjet né rastin e nxjeres jashts pérdorimit (& aktiveve afatgjata materiale, percaktohen sipas shumés sé
tyre (€ mbetur dhe merren parasysh né nxjermjen ¢ rezultatit operativ 18 vitit.

2.5 Té ardhurat
Te ardhurat njihen atéher kur &shié ¢ mundshme qé njésia ckonomike do 1€ ketg pérfitime ckonomike né
i€ ardhmen dhe kéto pérfiime mund 1& maten me besueshméri.
Té ardhurat maten me viern ¢ drejté & arkétuar ose & arkétueshme qé merr parasysh shumén ¢ ¢farcdo
zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet ¢ béra pér sasi (véllim) 1é blerg,

2.6 T¢ ardhurat ¢ tjera 1§ shitytézimit
Té ardhurat e tjera 1€ shirytézimit paraqesin 18 ardhurat q& pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale
1é veprimterisé ckonomike duke pérfshirg, fitimhumbjet nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitimfhumbjet nga rivierésimet ¢ aktiveve afatgjote (€ investuara dhe fitimhumbjet q& vijné
nga ndryshimi i kursit 1€ kémbimit pérve¢ diferencave 1€ kémbimit qé lidhen me veprimtanité financiare
dhe investuesc.

2.7 Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiarc osc operative q€ né fillimin ¢ girasé. Qiraté financiarc njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé (€ ulél t€ vlers s& drejté 1€ aktivit dhe vierés aktuale (8
minimumn t€ pagesave 1€ girasé né dotén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e (@
ardhurave dhe shpenzimeve oén termin ¢ qirasé me normat e zbatueshme 1€ interesit mbi balancén ¢
mbetur 1€ detyrimeve

2.8 T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat financiare pérfshijné & ardhura interesi nga llogerité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
q¢€ njiken né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,
T& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave 1€ konstatuara duke pérdorur metodén e interesit
efektiv.
Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarmjet dhe bumbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vleren ¢ drejié 1€ aktiveve financiare 1€ mbajtura me vleré (€ drejté népérmjet lloparisé
fium/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot ¢ huamarrjes njihen né pasqyrén ¢
t€ ardhurave dhe shpenzimeve me metodén ¢ interesit efektiv.

2.9 Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi i vitit perbEhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihel né pasqyrén ¢ 18
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra q& njihen direkt né kapital, rast né t# cilin
edhe tatimi njihet né kapital,
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Tatimi akwal &hité tatimi i pritur pér t"u paguar mbi fitimin c tatueshem (€ vitit, duke aplikuar no‘rm.fn
tatimore né fuqi né dalén ¢ bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet ¢ méparshme. Norma ¢ tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshie 15% (2018: 15%). )
Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén ¢ tatimit mbi fitimit 1€ pagueshém (apo té rikuperucshém) né
periudhat ¢ ardhshme, i cili pérllogaritet pér & evidentuar diferencat ¢ pérkohshme g€ krijohen pér shkak 1
aplikimit & parimeve kontabél 1& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyre njihet sipas metodés s¢
detyrimeve 1€ bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet ektiveve dhe
detyrimeve pér qéllime 1& raportimit financiar dhe vlerave t& kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime
tatimore.
Gjendjet ¢ shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi osc q& konsiderohen né fugi né fund
periudhés s& raportimit, t€ cilat pritct 1€ zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do 1€
anullohen ose humbja tatimore ¢ mbartur do 1€ shiryiézohet.
Aktivet 1atimore t€ shtyra pér diferencat ¢ pérkohshme 1§ zbritshme regjistrohen deri n& até masé qé éshié e
mundshme qg fitimi i tatueshém né 1& ardhmen 1€ mund & pérdoret pér zbritjet né fjalé.

2.10  Fondel pér peosionc
Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore 1€ detyrueshme, q& sigurojné
pérfitimet pér pensione t€ punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar.Autoritetet Fiskale jané
pérgicgjése pét pErcaktimin ¢ lufinit minimal ligjor & vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni 1€ pércaktuar.

2.11  Transaksionct me palét e lidhura
Palét ¢ lidhura pércakichen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
vendimet ¢ biznesit apo vendimet financiare & palés tjeiér. Pér qéllime 1€ paraqitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si paié 12 lidhura.

2.12  Provizionct
Nj& provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje (& shkuar, Shogéria ka mjé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund 1é vleréschet né ményr€ 1€ besucshme dhe do 18 kérkojé né 18 ardbmen flukse
dalése parash pér shlyerjen ¢ tij. Provizionct pércakiohen duke skontuar flukset e pritshme 1€ ardhshme ¢
parasé me njé normé skontimi para tatimit q€ pasqyron vler&simet aktuale 1€ tregut pér vierén né kohi 1€
parasé dhe pér risqet g€ lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raponimi dhe
nése nuk ka mé gjusa pér daljen e ndonjé fuksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet nmerren,

2,13 Aktivet dhe detyrimet € kushtézuara
Detyrimet ¢ kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiere. Ato paraqiten né shénime 1€ pasqyrave
financiare pér sa kobé q& mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ckonomike &hié ¢
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paraqitet n& pasqyrat financiare por paragilet né shénime pér sa kohé
ckziston mundésia ¢ hyrjes sé pérfiimeve ekonomike. Shuma e humbjeve 1€ kushtézuara njihet si
provizion, nésé £shté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné g€ njé detyrim ka lindur né datén
e pozicionit financiar dbe mund (& béhet njé vlerésim i arsyesh&m i shumés sé humbjes.
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Mjetet monetare

Mjetet monctarc pérfshijné arkén, logarité mjedhése dhe depozitat i€ €€ paré me bankat. Pér gélhmin ¢
pasqyrés s€ fluksit 1& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé matunm prej tre muajsh
ose mé pak q€ nga data e fillimit.

Llogari t€ ark&tueshme

Llogarité ¢ arkétueshme njihen fillimisht me vicrén ¢ drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t€ arkétueshme [logaritet kur ka (€ dhéna
s¢ shogérin nuk do 1€ jeté né giendje té mbledhé 1 gjitha detyrimet. Véshtisésité financiare (& debitort,
mundésia qé debitori 1& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues g€ llogante ¢
arkétueshme 1 zhvlerésohen. Shuma ¢ provizionit lloganitet si diferencé midis vlerés s€ mbetur dhe vierés
aktuale & flukseve 1€ ardhshme € parashikuara 18 parasé (€ skontuars me normén cfektive (€ interesit.

Llogari t€ pagucshme
Llogarité ¢ pagueshme paragiten me vierén ¢ tyre 1E drejté dhe mé pas me koslo 1€ amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv,

Hua 1€ marra dhe t& dhéna

Huaté ¢ marra dhe 1€ dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston ¢ transaksioneve, Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t€ dhéna paraqiien me kosto t¢ amortizuar
duke njohur né pasqyrén ¢ (€ ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlers sé
pagueshme nominale pérgjaté périudhés s&é huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efcktiv.
Interesat ¢ njohura né pasqyrén ¢ 1€ erdhurave dhe shpenzimeve jan€ pérllogaritur mbi bazén ¢ interesit
nominal,

Viera ¢ drejté
Vlerat e drejta 1€ pérllogaritura 1€ mjeteve monetare dhe ckuivalentéve (€ tyre, t€ kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat ¢ tyre kontabél.

Té yera
Instrumenta 18 tjeré jo-derivativé maten me kosla & amortizuar sipas melodés s& interesit efcktiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njibet me vierén nominale.

Zhvleresuni i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka 1€ dhiina objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekie nepative ng flukset ¢ ardhshme qé parashikehet t& burajné nga aktivi.

Njé zbvlergsim ng lidhje me aktivin financior, t€ matur me kosto (& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés s& mbetur dhe vlergs aktuale 1€ flukseve 8 ardhshme 1 parashikuara (8 parasé & skontuara me
normén efektive 18 interesit.
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Akuvet financiare 1€ réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményre individuale. Aktivet ¢ tjera financiare
vierésohen né ményté t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika 1€ ngjashme té riskut kreditor.

Te gjitha humbjet nga zhvler@simi njihen n pasqyrén ¢ 1¢ ardhurave dhe shpenzimeve.

Nj& humbje nga zhvierésimi fimetrel nése rimarrje mund (€ lidhet objektivisht me njé ngjagje 1€ ndodhur
pas njohjes s€ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiarc 1€ matura me kosto 1€ amortizuar, nmTja
njthet n€ pasqyrén e 1 ardhurave dhe shpenzimeve.

Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin 1 gjitha shpenzimet e kryera pér
ta sjellé inventarin né vendin dhe kushict ckzistuese. Né rustin ¢ prodhimit (¢ produkieve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respekiive ¢ shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhucse. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet ¢ inventarit jané 1€ vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke ¢ konsideruar kété
vlergsim, si vlerén mé 1& ulét midis kostos dhe vlerés neto 18 realizueshme.

Alktive afatgjata mateniale

1. Njohja dhe matja
TE githa aktivet afaigjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amenizimin ¢
akumuluar, Kostoja pérfshin shpenzime 12 cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
1€ vetendériuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér 1€ lidhur drejtpErdrejt me
sjclljen e aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar (¢ pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes s¢
pjeséve dhe sjelljes né giendjen ¢ méparshme ¢ vendndodhjes s€ aktivit. Shpenzimel kapitale & aktiveve 18
béra gjaté ndértimit kopitalizohen né “Ndértim né proges™ dhe transferohen né kategoriné pérkalgse t@
aktivil kur pérfundon ndérimi tij, nga kur aplikehet amortizimi péckates sipas kategorisé, Né rastet kur
pjese 1€ mE aktivi afatgjaté material kané jetégjatési 1€ ndryshme, ato kontabilizoben si v8ra t8 ndryshém
(komponcentét mé 18 médheny) 1€ aktiveve afatgjata materiale,
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashte pérdorimit percakiohen duke krahasuar vlerén ¢ shitjes
me vlerén & mbetur dhe kéto pérfshiben ng pasqyrén e € ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme
Kostoja e z&vendésimit 1€ njé pjese 1€ nj€ 2€n 1€ aktiveve afatgjata matenale njihet né vlerén kontabél &
2tij z&ri nése Eshté ¢ mundshme g€ shogéria do 1€ realizojé pérfitime (¢ ardhshme ekanomike nga pérdorimi
1 pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund 1€ matet né ményré {€ besueshme. Kostot ¢ shérhimeve (&
zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin,

.  Amortizimi
Amoruzimi 1 aktiveve llogariiet duke pérdorur metodén ¢ vierés sé mbetur 1€ amontizimit mbi jetén e
vlergsuar t& ¢do pjese té aktivit afatgjaté materinl duke filluar nga dita e paré ¢ muajit q¢ pason muajin e
blefes. Aktiver ¢ marmra me qira amortizohen duke marré pér bazé perivdhén mé 1€ shkurtér midis
periudhés s€ qirasé dhe jetés sé dobishme té aktivat.

Jetégjatesia e vlerésuar pér vitin 2019 dhe 2018 Eshté si mé poshité:
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Kategoria ¢ aktiveve Metoda ¢ Amortizimit Norma e Amontizimit
Mobilje pér zyren Viera e mbetur 20%
Pajisjc informatike ~ Viera ¢ mbetur 25%
Té Tjera Vlera ¢ mbetur 20%

iv. Cregjistnimi
Njé 2¢ i uktiveve afaigjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ckonomike 1& ardhshme nga pérdorimi apo nxjergja ¢ tij jashté pérdorimit. Fitimet dhe
humbjet né rastin e nxjerrjes jashié pérdorimit (& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas shumés s¢
tyre t€ mbetur dhe merren parasysh né nxjemjen ¢ rezultatit operativ (€ vitit,

T& ardhurat

T& ardhurat njihen atéheré kur éshié ¢ mundshme qé njésia ckonomike do 18 keté pérfitime ekonomike né
1€ ardhmen dhe kéto pérfitime mund 1& maten me besueshméri, Té ardhurat maten me vierén e drejié &
arkéwar osc t& arkétueshme & merr parasysh shumén e gfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje &
menjehershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) 18 blerz.

T¢ ardhurat e tiera t& shfrytézimit

Té ardhurat e tjcra 1€ shirytézimit paraqesin t€ ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale
1€ veprimiarisé ckonomike duke pérfshirg, fitimhumbjet nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivierésimet ¢ aktiveve afatgjate 1€ investuara dhe fitimhumbijet g€ vijné
nga ndryshimi i kursit (& kémbimut pérveg diferencave 8 kémbimit q¢ lidhen me veprimtarité financiare
dhe investuese.

iraté
giramarrjel klasifikohen si financiare osc operative € né fillimin ¢ qiras€. Qiraté financiare njihen si
eklive dhe detynme financiare né shkallén mé 18 ulét 18 vlerfs s€ drejté € aktivit dhe vler8s aktuale 16
minimumit t¢ pagesave 1¢ qirasé ne damén c blegjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén ¢ 1&
ardhurave dhe shpenzameve nén termin e girasé mc normat e zbatueshme t€ interesit mbi balancén ¢
mbetur té detyrimeve.

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshiyné 1& ardbura interesi nga llogarile bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
qé nphen né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurst nga interesi njihen mbi bazén e &
drejtave t€ konstatuara duke pérdorur melodén ¢ interesit efektiv

Shpenzimet financiare pérfshyné shpenzime interesi mbi heamarmet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejié 1€ aktiveve financiare 1€ mbajturz me vler€ 1& drejteé népémmjet lloganisé
fitimhumbje dhe humbjet nga zhvlerésimi 1 aktiveve financiare. Kostot ¢ husmarrjes njihen né pasqyrén e
1€ ardhurave dhe shpenzimeve me metodén ¢ interesit efektiv.
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Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbchet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi 1 shtyré. Tatim fitimi njihet ne pasgyrén ¢ 1€
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me #8ra qé njihen direkt né kapital, mst né t¢ cilin
cdhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshi€ tatimi i pritur pér 'u paguar mbi fitimin ¢ tatueshem € vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi n€ datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél t¢ tatimit pér t"u paguar né lidhje
me vitet e méparshme. Norma ¢ tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshie 15% (2018: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén ¢ tatimit mbi fitimit 1€ pagueshém (apo 18 nkuperueshém) ne
periudhat ¢ ardhshme, i cili périlogaritet pér 18 evidentuar diferencat e perkohshme qé krijohen pér shkak té
aplikimit (& parimeve kontabél 1& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njibet sipas metodés sé
detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén 1atimore né fugi mbi difetencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime 1€ raportimit financiar dhe vierave t€ kétyre aktiveve dhe detynimeve pér géllime
tatimore,

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose qé konsiderohen né fugi né fund 1&
periudhés sé raportimit, 1€ cilat pritet 1& zbatohen pér perivdhén kur diferencat ¢ pérkohshme do t2
anullohen ose humbja tatimore ¢ mbartur do (& shfrytézohet.

Aktivet tatimore (& shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né at& masg g€ éshté ¢
mundshme q¢ fitimi i tatueshém né t€ ardhmen t&€ mund 1 p&rdoret pér zbritjet né falg.

Fondet pér pensione

Shogérin paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore ¢ shéndeidsore 1é detyrueshme, g¢ sigurojné
pérfiumet pér pensione 1€ punonjésve né pérputhje me legjislacionin shaiptar.Autoriteter Fiskale jané
pErgjegjése pér pércakiimin e kufint minimal ligjor 1€ vendosur pér pensionct né juridiksionin pérkates
sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar,

Transaksionet me palét ¢ lidhura

Palét ¢ ltdhura pEreakiohen kur njc palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t¢ réndésishém né
vendimel ¢ biznesit apo vendimet financiare t€ palés tictér. Pér géllime 1€ paraqgitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé 1€ lidhura,

Provizionet

Njé provizion njihel nése, si rezullat i njé ngjaneje t& shkuar, Shoqéna ka mé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do 16 kérkojé né té ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme @
paras me njé normé skontimi para tatimit g€ pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vierén né kohé té
parasé dhe pér risqel qé lidhen me detynmin né fialé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe
nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash per shlyerjen e detyrimit, provizionet fmerren.

Aktivet dhe detyrimet ¢ kushtézvara

Detyrimet ¢ kusht€zuars nuk njthen né pasqyral financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé q¢ mundésia pér njé dalje (€ burimeve qé pérfshijné pérfitime ckonomike &shié e
largét. Njé aktiv § kushtézuar nuk paraqitel né pasqyrat financiare por paragilet né shénime pér sa kohe
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ckziston mundésia ¢ hyrjes s pérfitimeve ¢konomike. Shume ¢ humbjeve 1€ kushigzuara njihet s
provizion, nésé éshté ¢ mundshme q€ ngjarjet ¢ ardhshme té konfirmojné qc njé detyrim ka lindur né datén
¢ pozicionit financiar dhe mund 1& béhet njs vierésim i arsycshém 1 shumés se humbjes.

Bilanci kontabel, aktivet
1. Aktive monctare

Gjendja € aktiveve monetare ne date 31.12.2019 eshte ne shumen 9,732,098 lcke st me poshte:

Nr  Likujditete Viti 2019 Vit 2018
i Depozita ne banke 9,732,098 a
Totali

Diferencat ¢ konvertimit jane kompesuar tc tc ardhurat dhe shpenzimet dhe jane marre ne pasqyren ¢ te
ardhurave dhe shpenzimeve,

2. Te drejta te arketueshme
Ne kete post paragiten te drejta te arketueshme me 31.12.2019 ne shumen 175,776 leke, si me poshte:

Nr  Kerkesa per arketim Viti 2019 Viti 2018
1 Kliente per shitjc ¢ sherbime 93,900 -
2 Tetjem - -
3 Kerkese ndaj Xheni Krypit 81,876 79,686

Totali 175776 X

2.1 Kliente per shitje e sherbime
Kliente per shitjc ¢ sherbime nga qeradhenia paragiten si me poshte:

Nr  Emertimi Viti 2019 Viti 2018
1 QzB 30,000 -
2 Urdheri I farmacisteve 63,900 -
Totali —23,900 o
Jane sistemuar klicntet pashprese arketimi sipas vendimit te asamblesc sc aksionarit nr.78, date 23/05/2018,
Nr | Emertimi I lieati il Srais|  suraeer
1 | Repartt 106 1997 49,307 49,307
2 | Reparti 5011 0 156,862 156,862
3 | Kapiteneria ¢ porteve 1993 260,060 260,060
4 | Dcpartamenti | veteraneve 1996-1997 44,803 44,803
5 | Akademin ¢ Mbrojtjcs 1997 39,375 19,375
6 | Dega ckonomike 1996-199% 431,055 431,055
7 ) Fabnka e porcclanit 1994 72,600 72,600
8 | Kombinatii Policanit 1994 100,000 106,000
9 { ARS - 68,400 68,400
10 | Europa . 48,535 48,535
11 | Repar 7010 1999 18,000 15,000
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12 | Reparti 6006 2000 1,566 7.566
13 | Ministris ¢ Drejtesise 2000 40,000 40,000
14 | Bashkia Tirane 2001 29,500 29,500
15 | SHIU 200} 25,650 25,650
16 | Libri Shkollor 2001 -
17 | Reparti 8830 2001 15,000 15,000
18 { Kuvendi [ Shgiperise 2002 6,450 6,450
19 | Reparti 2020 Durres 2002 24,000 24,000
20 | Reparti 4450 2003 3,600 3,600
21 | MPVD 2004 118,800 118,800
22 | Reparti 6613 Duyres 2005 111,228 111,228
23 | Shtypshkronja Har 2001 52,604 52,004
25 | Kryeministria 1597 68,841 68,841
24 | EDS 2011 47,880 47,880
26 | Krycministria 2013 80,001 80,001
Provizionuar sipas vendimit te asamblese se
aksionarit nr.78, date 23/05/2018 (1.919.517) &
Shuma - 1,919,517
22 Tetjera
June sistemuar debitoret pa shprese arketimi sipas sipas vendimit te asamblese sc aksionarit nr.78, date 23/05/2018,
Nrrend | Emri mbiemri semne | Viene 31122017
| Bedri Qose 5,620 5,620
2 Hafize Mazniku 29,38) 29,381
3 Arben Shehu 252 252
4 Jolanda Mehmeti 15,065 15,065
5 Tefta Malaj 6,717 6,717
6 Myzejen Gruja 805 805
7 Enkeleda Demaj 610 610
g Lavdie Xhafkollari 486 486
9 Medin Soft Albenia 59,125 59,125
10 Simban SHA 63,732 63,732
t Atlantik 3 14,681 14,681
12 Keon 24,900 24,900
Provizionuar sipas vendimit te asamblese se aksionarit
nr.78, date 23/05/2018 (221,374)
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| | Shuma | r | 221,374 |

2.3 Kerkese ndaj Xheni Krypit i
Ne keic paraqitet shuma e terhegjeve nga llogarite bankarc me teper se detynimi per pagat ¢ Xheni Krypit

3. I[nventaret
Paraqitet giendja ¢ inventanit te shogerise me 31.12.2019 ne shumen 194,466 leke.

Nr  Gjendje inventari Viti 2019 Yiti 2018
1 Lende ¢ pare ¢ materiale 194,466 2,375950
Totali

 Vieresimi i mallave ne momentin ¢ blerjes eshte bere me koston ¢ hynjes veprimet ¢ daljes ¢ te
giendjeve te nventarit jane bere me kosto mesatare ¢ cila nuk ka ndryshuar ne vite.

% Te gjitha transaksionet ¢ kryera si blerje, shitje, kalim ne lloganitc ¢ shpenzimeve vjetore i perkasin
ushtrimit kontabel te vitit 2019,

4. Aktive afatgjata
Gjendja ¢ aktiveve paragitet me vleren kontabel te mbetur me 31.12.2019, ne shumen 20,766,111 leke:

Nr  Emertimi Viti 2019 Viti 2018
1 Toka dhe ndertesa 20,560,276 21,426,159
2 Impiante dhe makineri 136,540 170,675
3 Tetjera instalime dhe pajisie 69,295 87,875

Shuma 20,766,111 21,684,709

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos
(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin ¢ hyrjes eshic bere me kosto dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paraqiten mc koston ¢ tyrc minus zhvleresimin ¢ akumuluar dhe ndonje humbje nga renia ¢ vleres.
Drejtimi nuk ka Hogaritur renie te vleres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018,

Bilanci kontahel, pasivet

5. Detyrimet Afatshkurtra
Ne kete post paragitet giendja e detyrimeve afatshkurtra me 31.12.2019 ne shumen 40,444,410 leke, si me

poshie :

Nr  Detyrimet afaishkurtra Viti 2019 Viti 2018
1 Overdraft (logari me gjendje negative) 47,654 2,850
2 Detyrime per furnitore 2,608,383 1,840,154
3 Té pagueshme ndaj punonjésve ¢ sig shog 4,295,230 1,030,629
4 Té& pagucshme pér detyrimet 1atimore 4,085,450 7,165,942
5 T& pegueshme pér bashkine 1,676,414 1,283,877
6  T& pagueshme ndaj tc treteve me Vendim Gjykate - 11,591,957
7 Te pagueshme ndaj Keshillit Mbikgyres 3,731,279 2,976,587
9  Detyrim ndaj Shtypshkronja e Letrave me Viere 24,000,000 -

Tatali I detyrimeve 10,444,410 25,891,996

3.1 Overdraft (logari me gjendje negative)
Paraqitet gjendja e liogarive bankare me vlere negative me 31.12.2019, gjithscj 47,654 leke.
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5.2 Te pagueshme ndaj fumitoreve )
Gjendja ¢ tyre ne 31.12.2019 eshic 1,840,154 leke, Lista ¢ tyre ¢ detajuar paragitet si me poshte.

Nr | Emertimi I furniterit Gjendja ne 3171272019
1 | Shogeria * Algrafika" shpk 175,840
2 | Shoqgeria "4 - E Color" shpk 390,098
3 | AAP Fatbardha Shirepi 000
4 | Hidajete Kraja 108,000
5 Mimoza Fishta 108,000
6 | Oshee 1,564,845
7 Bailiff Services Albania 57,600
8 | Margarita kalemasi 60,000

Shuma 2,608,383

5.3 Te pagueshme ndaj punonjesve )
Ne kete ze eshtc perfshire gjendja ¢ pagave te palikujduara si esdhe detyrimi per sigt_mrnr: shoq_cmn: e
shendetesore me 31.12.2019 ne shumen 4,295,230 29 Ieke. Detyrimi per paga paragitct i detajuar me
poshte:

Nr | Emri mblemri Gjead}a ne 31/12/2019
1 Jonada Comanj 150,080
2 Fahiola Hoxha 25429
1 Mimoza Cibaku 34,220

Totali 209,729

5.4 Detyrime tatimore
Jane pasqyruar detyrimet ¢ shoqerise ndaj shietit me 31.12.2019, nc shumen 4,085,450 leke, 1c cilat jane
shlyer nga shogeria ne vitin 2020.

5.5 Detynime ndaj Bashkise Tirane
Jane pasqyruar detyrimet e shoqerise ndaj bashkise me 31.12.2019, ne shumen 1,676,414 leke

5.7 Te pagueshme ndaj Keshillit Mbikqyres
Ne kete ze eshie perfshire detyrimi ndaj Keshillit Mbikqyres me 31.12.2019, ne shumen 3,731,279 leke si
me poshte:

Gjendja Gjendja
Nr | Emri mblemri Pershkrimi S Sy e | Liimet ne o
3171212018 3171212019

1 2 3 4 5 6 7
2 | Gentiana Bektashi Keshill Mbikqyres 414,902 - - 414,502
3 | Bledi Doraci Keshill Mbikqyres | 1,003,149 323,436 -1 1,326,585
4 | Ksnidi Bashari Keshill Mbikgyres 633,738 215,628 - 849,366
5 | Fatmir Hoxha Keshill Mbikqyres 604,812 215,628 - §20,440
6 | Zenel Shalart Keshill Mbikgvres 319,986 - - 319,986
2,976,587 754,692 - 3,731,279
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5.8 Detynm nda) Shtypshkronja e Letrave me Vlere

1 2019

Paragitet detynimi nday Detyrim ndaj Shtypshkronja ¢ Lewrave me Viere, shogena perthithese, ne vieren

24,000,000 leke, financim per mbulim likuiditesheh.

5 Kapitali

Grupi 1 kapitaleve te veta jane pakesuar me fitimin e vitit ne shumen 7,824,308 leke. Total 1 kapitaleve te

veta tc shogerise me 31.12.2019 eshte (9,575,959) Icke.

Kapitall { Rezerva Rezernva Fitimif humbja  Fitimi/ humbja
Nr Emertini nemshkruar  statutore Kigjore te mbartura e vitit
1 Gyendjame3) 122018 66,857,000 1435127 14.269,127 (91,164,911} 6,852,006
2 Shiewatper 2019 . : 6,852,006 (7,824,308}
3 Paksumet per 2019 (6,852,006)

Gjendja me31.12.2019  _66RSTO00 1435127 4269127 __(R12905 __(LN24308)
Pasqyra e Te Ardhurave Dhe Shpenzimeve

6 Teardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Totali
(1,751,651}
(972,302)
6,852,008)

e T T8253}

Ne kete post janc rregjistruar shitjet dhe sherbimel ¢ realizuara per vitin 2019, ne shumen 1,210,200 leke.

Nr  Pershkrimi
1 Te ardhura nga akuviteti

2 Téardhura t¢ Yera ngs nmarje detyrimesh sipas vendimit
te asamblese £

Viti 2019
1,216,200

Shuma

7 Lende c pare dhe materialet te konsumueshme

Viti 2018
533,400

13,552,828

—1210200 14086228

Ne kete post jane perfshire konsumi i materialeve dhe 1 mallrave, tc pasqyrusra si me poshie ne shumen

2,829,923 leke:

Nr  Emertimi Vit 2019
1 Matenale te konsumuara 2,179,294
Shuma I 2,179,294
Nr  Tetjera shpenzime
] Personcel T jashiem
2 Energn 650,629
Shuma I1 650,629
Totali

—2,l129,923

8 Kostot ¢ punes
Shpenzimet per personehin paragien ne shumen 1,624,464 leke st me poshte:

Nr Kosto e Punes Viti 2019
| Shpenzime per paga 1,392,000
2 Sigurime shoqerore dhe shendewesore 232,464

Shuma e a024,464

9 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Amortizimi vjetor 1 aktiveve afat gjata matenale eshte Hoparitur ne shumen 681,144 Icke.
Nr  Emertimi Viti 2019
H Amortezami | aseteve 681,144

Viti 2018

887,880
887,880
—B87,880

Viti 2018
1,380,000
230,460

vl 10,460

Yiti 2018
747,687
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Shuma —bfil]4 e JAL687
10 Shpenzime te tjera shfrytezimi

Jane perfshire shpenzime ne shumen 1,571,245 Ieke, te detajuara si me poshte:

Nr Emertimi Viti 2019 Viti 2018
1 Personel | jashtem 947,880 -
2 Skerbim permbarimi 48,000 -
3 Sherbime bankare 20,011 19,887
4 Vierac ndentesave ic prishura 237454 .
5 Taksa bashkia 283,680 254,130
6  Taksa bashkic 2013-2017 s 1,001,718
7 Page a palij ¢ viteve tc kaluara e rimarre rimarre ne te ardburs 34,220

Shuma LS5 LIS

11 Shpenzime financiare

Jane paraqitur shpenzime per shumen 2,327,732 leke per vitin 2019, si me poshte :

Nr  Emertimi Viti 2019 Viti 2018
1 Shpenzime per interesa 4,608 1,343
2 Krijim provizioni per kreditoret dhe debitoret ¢ pa shprese - 2,015,942
3 Gioba ¢ penalitete (tatime) 419,453 695,173
4 Gjoba dhe interesa sipas vendimit 1c gjykates 1,794,814 .
5 Gjoba ¢ penalitet Bashkiz 108,857

Shuma —2327,732 12,458

12 Llogaritja e tatimit te fitimit
Humbya e shogerise per vitin 2019 eshie 7,824,308 leke, si me poshte:

Nr  EMERTIMI VITI 2019 VITI 2018
1 Te ardhura 1,210,200 14,086,228
2 Shpenzime (9.034,508) (7.234,222)
3 Rezultati i ushtrimit (7,824,308} 6,852,006
4 Shpenzime te panjohura 2,323,124 3,712,834
5 Rimarrje humbje 2016-2017 - (10.564,840)
6  Rezultati tatimor (5,501,184) -
7 Taum fitimi - -
g8 Fitimi neto —{1824.308) —tfi.852,006

Shpenzimet ¢ pazbritshme jane shpenzime per gjoba e penalitet ne shumen 2,323,124 leke.

13 Angazhime dhe pasipuri

Ceshije gyqesare

Gjate aknvitent 1 sa) 18 zekonshém, Shegéria mund 1€ perfshihet né pretendime epo vepnime t& ndryshme ligiore nga

palé 18 treta.
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14 Ngjarje pas datés sé Bilancit

Negjarje pas dates se bilancit eshie situata ¢ krijuar gjate periudhes se fatkeqesise natyrore, ¢ shpallur si
pasoje e COVID-19,

Shogeria “Tipografia Ushtarake” sha eshte ne proges perthithje nga shogeria “Shrypshkronja ¢ Letrave me
Vlere” sha sipas Vendimit ¢ Asamblese se Pergjithshme te Aksionereve nr.1 date 04.01 2018.
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Nr. 1 Regjistrit Tregtar 4
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PASOYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™)

VITI 2019

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Lek
Pasqyrat Financiare nuk janc ¢ rrumbullakosura
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 01.01.2019-31.12.2019
Data & mbylljes se Pasqvrave Financiare Viti 2019
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Pasyyra e Poziclonit financiar
AKTIVE Shepime 31 dhjetor 2019 31 dh|etor 2018
Aktivet afatshkurira
Altivet monetare
Llogari rrjedhse bankare 186,585,609 214,045,256
Arke 72,893 95,725
Totali | Aktiveve monetare 186,658,502 214,140,981
Investime
T2 drejta t& arkétueshme
Nga aktivitett § shfrytézimit 162,750,182 103,939,122
Tvsh iaeditore
Tatim fitimi I mbipaguar, tatim burim [ mbipaguar 1,914,476
fe tiern 4,375,346 4,375,346
Debitore te ndryshem(kalim fond shoyeri falimentim) - 100,000,000
‘Totali I te drejtave te nrketueshme 267,125,528 110,228,944
Inventart
Lende e pare dhe materiale te kosumueshme 94,916,319 118,088,677
Gfysme produlae
Prodylae te gaishme 430,436 766,332
Totali | inventarit 95,346,755 118,855,009
Shpenzime t& shtyra
T& ark#tueshme nga t& ardhurat e konstatuara
Totali 1 aktiveve afatshkurtra 549,130,786 443,224,934
Aktive afatgjata
Aktive financiare
Alktivet materiale
Tvke dhe Ndertesa 39,653,937 41,740,586

Makineri e pajisje 47,287,503 58,747,400
Te tjera, Mjete Transporri 1,958,125 2,447,656
Inventar ekonomik 1,976,313 2,514,241
Inventar imet 2,509,730 2,467,161
Totali I aktiveve materiale 53,785,608 107,917,444
Alktivet biologjike

_Aktive jo materiale: 272,039 320,046
Aktive tatimore t& shiyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar -
Totali I aktiveve afatgjata 94,057,647 108,237,490
Total Aktive 643,188,433 551,462,424
Llogari jashte bilancit , automjer 1,879,000 3,879,000
Administratgri Kryetare Dege Finance

¢
f
Besjana DERVISHI

-
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Detyrime afatshkurtra:
T¢é pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrytézimi

Té pagueshme ndgj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndetsore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
1é pagueshme pér hua

Te tjera detyrime

Shuma detyrime afatshkurtra

TE pagueshme pr shpenzime 18 konstatuara
T&ardhura (& shtyra

Provizione
Totai detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata:

T& pagueshme plir shpenzime t konstatuara
Grandet

Kreditor 12 tere

Provizione

Detyrime tatimore (2 shtyra

Total detyrime afatgjata

Total detyrime

Kapitsali dbe Rezervat
Kapitall i Nenshkruar

Prime me kapitalin

Rezerva ligjore

Rezerva per investime

Rezerva te tjera

Rezerva te yeru(per shperblime)
Fitim / Humbja e Vitir

Total kapitali gksiongr

Totali I kapitalit dbe I detyrimeve

Llogari jashte bilancit automyer

Administratori

T b ol .
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Shepime 31 dhiclur 2019 31 dhietar 2018
16,401,343 24,298,975
1,748,234 1,721,480
10,557,857 4,202,588

9,564,081
88,353 36,450
9 38,359,868 30,259,493
38,359,868 30,259,493
3,388,795 3,527,349
4,375,346 4,375,346
10 7,764.141 7,902,695
46,124,009 38,162,188
430,238,000 160,000,000
23,457 849 19,268,191
34,224,187 265,280,346
884 924,474
34,064
20,143,504 63,793,161
11 597,064,424 __513.300.236
643,188,433 551,462,424
3,879,000 3,879,000

Kryetare Dege Finance
),
Bespms DER VISHI
rberese :p“a.sq;m fmamtare = e
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Pa_smgra ¢ performances
Té&ardhara nga aktiviteti i shfryt&zimit 12

T2 ardbuora t# tjera & shfrytézimit (ndryshim n& inventarin 13
e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces)

L&nda e par? dhe materisle t konsumueshme 14

Lénda e paré dhe materiale 1 konsumyeshme

Shpenzime té personelit 15

Paga dhe shperblime
Shpenzime 1£ sigurimeve shogérore/shandetsore

Zhvlertsimi | aktiveve afatgjatn materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16
Shpenzime t8 tjera shfrytEzimi 17

T& ardhura & tjera

Rimsarje Grandesh

te ardhura te tiera

Zhvlerésimi i aktiveve dbe investimeve financiare

Shpenzime financiare
Shpenzime per interesa

Te ardhura dhe humbje nga kembimet valutore
Shpenzime 12 tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga piesEmarrjet
Kitimi/Humbja para tatimit 18
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin
_Fitimi/Humbja e vitit 18

Te ardburave t& tjera gjithEpérfshirse pér vitin

Totali i t& ardburave glith@pErishirtse per vitin 18

Administratbri

— y

x ;‘. 71 3 "A/

Shenime 31 dhjetor 2019 31 dbjetor 2018

345,645,793 311,358,868
(335,896) {661,770)
(144,246,829 (131,940,871
(144,246,829) (131,940,871)
(71,409,905) (71,831,497)
(61,593,111) (61,948,323)
(9.816,794) (5,883,174)
(15,575,844) (18,542,271)
(8,316,617) (13,012,038)
389,038 329214
138,554 155,604
250,484 173,610
106,145,730 75,699,635
(16,006,236) (11,906,474)
(16,006,236) (11,906,474)
90,143,504 63,793,161
346,034,831 311,688,082
Kryetare Dege Finance
Besjana-DERVISHI
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{metoda indirekte)

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Moanetare Shenime 31 dbjetor 2019 31 dhjetor 2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pErdorur n¥) aktivitetin e

shiryt¥zimit

Fitim / Humbja e vitit 90,143,504 63,793,161

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15,575,844 18,542,274

Viera knntahel per alaivel jashte perdorimit 166,198

Ndryshimei n¢ akaivet dhe degyrimet e shiryigzimit:

Renieffrrifie) n& 12 drejiat e arkétueshme dhe 1€ tjera (156,896,584) (20,332,474)

Reénie/(rritfe) nk inventard 23,508,254 2,444,584

Rritje/(rénie) n detyrimet e pagueshme 7,961,821 18,940,083

Rrigeffrénie) n¥ detyrime pér punonjésit

Tatim fitim{ I paguar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e

shirytezimit (19,707,161) 83,553,826

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pErdorur ng) aktivitetin e

investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (1,396,000) {2,207,680)

Mjete monetarce neto nga/(pErdorur n&) aktivitetin ¢

R (1,396,000) (2,207,680)

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorar n8) akdvitetin e

financimit

l'agese e detyrimeve te huave

Interes i paguar

Duviderds 1¢ paguar {6,379,318) {6,536,382)

Mjete munetare neto oga aktivitetin e financimit (6,379,318) (6,536,382)

Rritjc/{réniec) nelo n& mjcte monetare {-27,482,4719) 74,809,764

?:i::re monetare dhe ekuivalent# t& mjeteve monetare mé 1 214,140,981 139,331,217

Mjete monetare dhe ckuivalent® t& mjeteve monetare m&

31 dhjetor 186,658,502 214,140,981

AdministrZi e Kryetare Dege Finance
il ~ e \ :'b'\ (
\_Besmir/HYSA l. Besjhoa. DERVISHI
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Pasqyrs o Ndryshimeve nf Kapitalin Neta T
Rercrva !
Kapitali 1 Rezerva Rerprva
reglistrusr “‘ll:u':::‘" e tjorn lavestimi Hrmbias Totali
Pazicion] fioxnciar §
ridekisrunr e 31 dhfetor
20!7 160,000,009 15,000,000 558,538 213,721,098 65383 82) 456043487
Totall | £ ardkora
giithEplrishirtse plrviting .
Fitimi / Humbyja a vitil 63,793,161 63,793,161
TE ardhars t¥ tjern
lithEpErfahirtse:
TS ardhars totale
Rjish¥ptrishirtse pir viting 63,793,161 £8343 311
Trunmksionct me pronardt
e ujisist eknnomike tF
n e kaplinl:
Transakilonet me prosarit
e njshs¥ eknonomike
Rrije ¢ rezervave 3,268,191 55,559,248 (58,827439)
ﬁmahhn: B pronarct
Totall § iﬂuulhhm eme
pronarét ¢ nfEshs
eharumice 3,268,191 55559248 {65363821) {6.536,382)
Paricioni financiar mé 31
dhjetor 2018 160,000,000 15,268,191 958,538 269.2R0.346 £3,793,151 . 513300.2%
Al financiar 1
rideldsraar mE51 dh!ﬂor
160000000 1936815\ 9SS 263780346 79161 51330033
‘Totalj | 1¥ lrdlmr-
gjithEplrishirise plr viting -
Fitirri | Hummhja v vitit 90,143,504 90,143,504
‘TE ardhura (¥ tiern
rises - -
TE ssrdhora totale
rishirfse pEr vitin; 90,143,504 90,143,504
Transalzsionet me pronard
€ pjéals¥ ckonomike t2
njohura dirckt nd kapita);
Transaksionet me pronardt
& njEsisE ekopomike -
Rritje & rezcrvave 3,185,648 54,224,187 (57.413,235)
L 3T (6379.316) (6319316)
Traaskslone me pronaret 270,238,000 {957,654} {269 280.346)
Totali § tra DEVE e
pronarfi ¢ njtsisd
ekongmilic 270,238,000 3,189,658 {957.634) 54,224,187 63793181 (6,379.315)
Prziclont firanciar m 31 e
_dbjetar 2018 400N 1asise B sandum LN T 1Y
Administrat Kryetnrmgege Finance
A\ L =L
= Besjana DERVISHI
/
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SHENIMET SRPJEGUESE

1. Informacion i p&rgjithshm
Shoqéria “Shrypshkronja ¢ Letrave me Vlers” sh.a, shogéri aksionere me kapital 2 regjistruar prej
160,000,000 leké, i ndaré n& 1,000 aksione me vicrg nominale 160,000 lek&/aksion, résisht i paguar, me
seli ek ish “Tipografia Ushtarake” Tirang, e pérfaqésuar nga administrator i Shoq¥risé Z. Besmir HYSA.,
Keshilli Mbikqyrés i Shoqgrisé gjaté vitit 2019 p¥rbEhet nga Z.Rudolf Papa —Kryetar si dhe andtarét Znj.
Silvia Qesku, Znj, Majlinda Demko, Znj. Dajna Sorensen, Znj.Arjana Dyrmishi, Znj. Diana Dervishi
Nr mesatar i té punlsuarve gjatd Vitit 2019 eshte 90 punonjés
2. Bazat e pErgatitjes sE pasqyrave financiare

2.1. Deklarata ¢ pajtucshmérisé
Pasqyrat financiare jan& pérgatitur n8 p&rputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitctit t& pErmir&suara
(SKX) dhe liglin nr.9228, dat¥ 29 prili 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
NE bazE t& urdhrit nr.64 da® 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare 1B kontsbilitetit (&
pérmirsuara dhe zbatimin e detymesh®m t& tyre”, Ministria ¢ financave vendosi t& baje 18 detyrueshme
zbatimin e Standardeve KombEtire 12 Kontabilitetit t2 pErmirsuara duke filluar nga 1 janar 2015,

2.2. Bazate matjes
Pasqyrat financiare jang p¥rgatitur bazuar n8 koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési
Pasqyrat financiare t& Shoqérisé p&rgatiten mbi supozimin e biznesit n# vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqéria do ¥ vazhdoje ekzistencén e akrivitetit (& saj p&r njé t& ardhme 18 parashikuar.

24. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Ke&to pasqyra financiare jang paraqitur n& Lek, e cila 2sht® dhe monedha funksionale e Shoq¥ris2.

2.5. Vlergsime dhe gjykime
Paragitja ¢ pasgyrave financiare kérkon q# manuxhimi i shoqérisé (& kryej2 vlersime dhe supozime q&
ndikajné& shumat e raportuara t2 aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve 8 kushiBzuara né dawsn e
pasqyr¥s s& pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve t# krijuara n& periudhn kontubé!.
Vler¥simet dhe gjykimet rishikohen yazhdimisht dhe bazohen n& eksperiencZn e méparshme dhe faktor® 12
yerd duke pErfshir® pritshm&rits par ngjarjet € ardhshme t2 cilat besohen t2 jeng 12 arsyeshme n8 rrethanat
aktale. N& disa raste manaxhimi mbéshiefet n& mendimet e ekspertéve t& pavarur. Manaxhimi kryen
viersime dhe gjykime ng fidhje me t& ardhmen. Vier¥simet konteb&l g& rezultojn® sipas pEckufizimit, jo
giithmong do t& baruzohen me rezultatet aktuale. Viergsimer dhe supozimet qE kang risk t& réndisish&m pér
t8 shiaktuar korrigjime (axhustime) materiale, & vierave t8 mbartura 2 aktiveve dhe detyrimeve jeng
pérshkmar mé poshts:

2.5.1. Zhvlergsimi i llogarive 2 ark&tueshme
Zhvler¥simi i llogarive t2 ark&tueshme bazohet n& humbjet & vierBsuara (2 cilat rezultojné nga pa mundésia
e konsumatorfve plr t& paguar detyrimet e tyre. K&to vlersimc bazohen n& moshén c llogarive
arkBtueshme dhe cksperienc®n ¢ méparshme n& cregjistrimin, vlerSsimin e aftfsisd paguese 8
konsumatorgve, si dhe ndryshimet e fundit dhe & pritshme t# termave (% pagesds s& konsumatoréve.
Manaxhimi vieréson n2 fund t8 ¢do periudhe nE rast s ka nevoj& p&r zhvlersimin e llogarive t&
ark&tueshme.

2.5.2. Provizionet
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Provizionet n& pérgjithitsi k&rkojné njé nivel 12 lart# gjykimi, vesan&risht n rastet e konflikieve giyqésore.
Shoqé&ria vleréson mundgsin€ e krijimit t& nj& detyrimi aktual si rjedhojé e nj& ngjarje t& shkuar, n& rast se
munddsia ¢ ndodhjes vlerEsohet t& jeté mé shum# se 50% , n& t& tilla raste shoqéria provizionan vierén e
detyrimit e cila mund 12 matet me besucshméri. P& shkak (2 nivelit 2 larg pasiguris®, n& disa raste
mund t& ndodhE q& vierfsimi mund t8 mos jet® né (& nj&jtén linj& me rezultatin e ¢Eshtjecs. Manaxhimi
vleréson né find t2 ¢do periudhe n# rast se ka nevoj& pEr krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabl
Si¢ paragitet n¥Standardin Kombgtar t& Kontabilitet t2 p&rmirtisuar nr.l, ng rastet ¢ nj& ndryshimi né
paraqitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kiirkesave (& njé standardi t& ri, njé pérmirSsimi n& standard
apo njé ndryshimi ng ligjin pr Komabilitedn dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet &
riparagitet pEr t& korresponduar me paragitien ¢ re, pErvec rasteve kur riparaqitja ¢ informacionit krahasues
puk mund t& vierésohet né ményré t& besueshme.
Informacioni krahasues p&r vitin ¢ mbyllur m& 31 dhjetor 2018 sig kZrkohet nga Stendardet Kombétare t&
Kontabilitetit t& permirésuara.

3. Politikat Kontab8]
Folitikat kontab&] t& m2poshtme jang aplikuar n& menyré konsistente n& & gjitha periudhat e paragitura nit
pasqyrat financiare,
3.1 Transaksionet n& monedhs 12 huaj
Shoqgéria nuk kryen transaksione n& monedhé w husj

3.2 Instrumentat financiaré
Instrumentat financiar jo-derivativd parb&hen nga liogari t& arkdtueshme, mjete monetare, hua t2 marra
dhe t& dh&na dhe Hogari t¢ pagueshme. Instrumentat financiarg jo-derivativé njthen fillimisht me vilerén e
drejté plus gdo kosto transaksioni & lidhet me to, pErveg si¢ pershkruhet m# poshi®. P& instrumentat e
mbsgjtur me vier# & drejté n&pErmjet fitimmumbjes, kostot e transaksionit kalojnd n¥ pasqyrén ¢ 1
ardhurave dhe shpenzimeve, N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiar® jo-derivativé maten si¢
pérshkruhct m& poshtZ, Nj& instrument financiar njihet nése Shoqéria b&het pals n& kushtet konzaknale t&
instrumentit. Aktivet financiare cregjistrohen kur skadajng 2 drejtat kontraktuale t& shoqrist mbi flukset &
parast s& aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin finsnciar tek njé pald e treté pa mbajtur
koatrollin ose gjith® risqet dhe pErfitimet thelbsore t2 aktivit, Blerjet dhe shitjet normale t8 aktiveve
financiare kontabilizohen n& datén e transaksionit, g2 &shit! daw né 1€ cilén shog&ria angazhohet (¥ blej#
2po € shesZ aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nBse detyrimet kontrakuale t8 shoggrise skadojng,
shfugizohen ose anullohen.
e Mjetet monetare
Mjetet monetare pErfshijng arkan, llogarit® rrjedhise dhe depozitat né & part me bankat. Pér q8llimin e
pasqyrés s& fluksit t& parask, mjetet monetare p&rfshijng depozits me afat me nj& maturim prej tre musajsh
ose mé pak & nga data e fillimit,
e Llogari t& ark&ueshme
Llogarit2 & ark&tueshme njihen fillimisht me vier#n drejiet dhe mé pas me kosto t2 amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlertsimi, vamoni”{ﬁg vlergsimin e aktiveve (£ ark&meshme llogaritet kur ka 12 dhéna
s shogiria nuw~ ng giendje 18 fibledht & giitha detyrimet. Vashtirésits findnciare t2 debitorit,
A e e foas
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munddsia q& debitori t& falimentoj& ose riorganizimi i tij financiar konsiderchen tregues q@ llogarit® e
ark&ucshme & zhvierésohen, Shuma e provizionit llogaritet si diferenc® midis vlertis s mbatur dhe vlerés
aktuale t flukscve 12 ardhshme 1 parashikuara (& paras# 18 skontuara me normén efektive t& interesit.

» Llogari t& pagueshme
Llogaritk e pagueshme paragiten me vlergn e tyre t2 drejt? dhe mé& pas mc kosto t8 amortizuar, duke
pérdorur metod¥n e interesit efektiv.

» Hua t&8 marra dhe (& dhéna
Hua e marra dhe t& dh&na njihen fillimisht dhe mbahen ng vazhdim me vierén e regut, pa pErfshirs
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, husat® & marra dhe t& dhéna paraqiten me kosto 1€ amartizuar
duke njohur né pasqyrén e 1& ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencE® midis kostos dhe vierfs s&
pagueshme nominale pirgjat® peEriudhés s& huamares duke u bazuar (si rregull) n& interesin efektiv.
Interesat e njohura n& pasqyriin e 1 ardhurave dhe shpenzimeve jant perllogaritur mbi bactn ¢ interesic
nominal.

e Vlera ¢ dreji2
Vlerat e drejta 12 p&rilogaritura t8 mjeteve monetare dhe ckuivalentve t8 tyre, & kerkesave pér t'u ark8tuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, p&rafrohen me vlerat e tyre kontabal.

s TEtjera
Instrumenta t& tjer# jo-derivativé maten me kosto t# amartizuar sipas metod®s s2 interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhviergsimi.

o Kapitali themeltar
Kapitali themelter njihet me vier®n nominale.

e Zhvlerésimi i aktiveve financiare
Nj& aktiv financiar konsiderohet i zhvler&suar nése ka t dhtna objektive B tregojn® se njE apo disa ngjarje
kang efekte negative né flukset e ardhshme g& parashikohet t& burojné nga aktivi. Nj& zhvler®sim n# lidhje
me aktivin financiar, 18 matur me kosto t& amortizuar, liogaritet si diferenc® midis vierfs s& mbetur dhe
viergs aktuale t2 flukseve t& ardhshme (8 parashikuara t& parast t*# skontuars me normén efektive t&
interesit.
Aktivet financiare t# rénd&sishme testohen plr zhvler®sim né ményré individuale. Aktivet ¢ tjera financiarc
vierésohen né ményrE 12 grupuar, né grupe q& kan® karakteristika t2 ngjashme t2 riskut kreditor.
T& gjitha humbjet nga zhvler&simi njihen né pasqyrén e 12 ardhurave dhe shpenzimeve, Nj& humbje nga
zhvierEsimi rimerret nése rimarrja mund 12 lidhet objektivishe me nj& ngjarje 12 ndodhur pas njohjes s&
humbjes nga zhvlerisimi. P2r akrivet financiare 18 mamra me kosto 18 amortizugr, rimargja njihet n&
pasqyrZn ¢ 1€ ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventar&t

Inventarét regjistrohen nZ kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes parfshin t2 gjitha shpenzimet & kryera pér
ta sjcllé inventarin n& vendin dhe kushtet ekzistuese. NE rastin o prodhimit t8 produkteve n# kosto
pérfshibet edhe pjesa respektive e shpenzimeve ti pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapaciteter normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke p&rdorur metod&n e mesatares s& ponderuar,
Gjendjet e inventarit jan i vlerBsuara n& bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar k&2
vlerEsim, si viertn mé 8 ul&t midis kostos dhe vlergs neto t# realizueshme.

3.4 Aktive afatgjata mat:tiale\
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i. Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet efatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvler#simin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pErfshin shpenzime & cilat lidhen drejtprdrejt me blerjen e aktivit. Kastnja e aktiveve
(8 vetndErtuara pérfshin koston ¢ materialeve dhe punts direkte, ¢do kosto tjetsr @ lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit n& gjendje pune pér qEllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot ¢ gmontimit, hegjes s&
pjeséve dhe sjelljes n gjendjen e méparshme t8 vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale 18 aktiveve (&
bera gjat® ndertimit kapitalizohen n& “Ndértim n& proges” dhe transferchen n& kategorin& pirkatése 8
aktivit kur pErfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi p¥rkat&s sipas kategoris®, N2 mstet kur
pjes t& nj& aktivi afstgjnat® material kang jetiépjatési &8 ndryshme, ato kontabilizohen si zZra 18 ndryshitm
(komponent2t m# (2 médhenj) 1 aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jasht® pErdorimit pércakiohen duke krahasuer vierén e shitjes
me viern e mbetur dhe k&to parfshihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme
Kostoja e zE8vendésimit t8 nj& pjese t& nje 28ri t aktiveve afatgiata materiale njihet n& vier#n kontab#l 1=
atij 28ri n¥se ésht# e mundshme q¥ shoq&ria do t& realizojé prfitime 1€ ardhshme ekonomike nga pérdorimi
i pjests z8vendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet n# mEnyrd t& besueshme. Kostot e sh&rbimeve (&
zakonshme (& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

ili.  Amortizimi
Amortizimi § aktiveve llogaritet duke p&rdorur metodEn e vlerés s&8 mbetur t&8 amortizimit mbi jen e
vierésuar t& ¢do pjese (& aktivit afatgjaté material duke filluer nga dita e parg e muajit q& pason muajin e
bierjes. Aktivet ¢ marra me qgira amortizohen duke marré per bazg periudh&n mé& 8 shkurtér midis
periudhés & qirasE dhe jet8s 58 dobishme 18 aktivit.

Jet#gjutisia e viertsuar pér vitin 2019 dhe 2018 Esht si m& poshia:

Kategoria e aktiveve Metoda ¢ Amortizimit Norma & Amortizimit
NdErtesat Vlera e mbetur 5%

Makiner| e paisie Vlera ¢ mbetur 20 %
Mobilje pBr zyren  Vlera e mbutur 20%

Pajisje informatike ~ Viers e mbetur 25%

T& Tjera Viera & mbetur 20%
Aktive jo material  Vlera Fillestare 15%

iv.  Cregjistrimi
Nj# 22 i aktiveve afatgjate materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashi pérdorimit apo at&here kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike t# ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jasht® pérdorimit Fitimet dhe
humbjet nd rastin ¢ nxjerrjes jasht# p&rdorimit 12 aktiveve afatgjata meteriale, p&rcakichen sipas shumés s&
tyre t& mbetur dhe merren parasysh ng nxjerrjen e rezuitatit operativ t# vitit.

3.5 T& ardhurat
T& ardhuret njihen atZher€ kur éshi8 ¢ mundshme q& njésia ekonomike do t& ket pErfitime ekonomike n& t&
ardhmen dhe kéto perfitime mund t maen me besueshméri. T8 ardhurat maten me vierén e drejt® t&
arkEtuar ose t8 arkEtueshme q& merr parasysh shumeén e gfartdo zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje t&
menjEhershme dhe zbritjet ¢ bira pérsasi (vEllim) t2 blers.

3.6 T€ ardhurat e tjers t#-shfrytézichis
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T& ardhurat e tjera t& shfryt®zimit pamgesin i€ ardhurat q& perfitohen jo rregullisht gjat# rrjedh&s nonmale
t8 veprimtaris® ekonomike duke pérfshirg, fitim/Mumbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materinle dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivier&simet e aktiveve afatgjate 12 investuara dhe fitim/humbjet q& vijn&
nga ndryshimi i kursit t8 kEmbimit p&rveg diferencave t8 kEmbimit qé¥ lidhen me veprimtarit® financiare
dhe investuese,

3.7 Qiratd
Qiramartjet Klasifikohen si finenciare ose operative q& ne fillimin e giras¥. Qirat® financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare n& shkallén m# & ulat 18 vierds s& drejt (& aktivit dhe vier8s zktuale 1&
minimumit (& pagesave t¢ qiras® n€ daién e blerjes. Kostot financiare regjistrohen n& pasqyrén e &
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin ¢ yirasE me normat e zbatueshme 18 interesit mbi balancén e mbetur
t8 detyrimeve,

3.8 T¢ ardhurat dhe shpenzimer financiare
T& ardhurat financiare perfshijng 1 ardhura interesi nga Hogarit® bankare dhe fitime nga kursi i kE8mbimit
qE njihen n¥ pasqyr&n ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve. T# ardhurat nga interesi njihen mbi baz&n e t&
drejtave (2 konstatuara duke p&rdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare perfshiing shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kEmbimit,
ndryshimet n& vlerdn e drejté & aktiveve financiare 15 mbajtura me vlerg (2 dreji2 nEpérmjet llogariss
fitimumbje dhe humbjet nga zhvlerSsimi | aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen n& pasqyrén e
12 ardhurave dhe shpenzimeve me metod2n e interesit efektiv.

3.9 Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi shtyre. Tatim fitimi njihet n& pasqyrén e t2
ardhurave dhe shpenzimeve pErveg rasteve kur lidhet me z&ra q€ njihen direkt n@ kapital, rast né 8 cilin
edhe tatimi njiher n& kapital.

Tatimi akrual Esht# tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem {8 vitit, duke aplikuar normat
tatimore n fuqi né dai#n e bilancit, si dhe gfarédolloj rregullimi kontab&! t& tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet e mEparshme. Norma e tatimit mbi fittmin pér vitin 2019 eshte 15% (2018: 15%).
Tatim fitimi | shtyr# pérfag&son diferencin e tatimit mbi fidmi; 1= pagueshém (apo t8 rikuperuesh&m) n&
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet p& 18 evidentuar diferencar e p&rkohshme q& krijohen pér shkak 18
aplikimit t¢ parimeve kontab#l 12 ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyr® njihet sipas metod®s s&
detyrimeve t& bilancii, duke aplikuar normén tatimore n@ fuqi mbi diferenc&n nd&mjet aktiveve dhe
detyrimeve p&: qEllime & raportimit financiar dhe vierave (@ kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime
tatimore.
GjendjeL ¢ shtyra tatimore maten me normat tatimore n& fugi ose q& konsiderohen né fugi n& fund t&
periudh&s s& raportimit, & cilat pritet 12 zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do t&
anullohen ose humbja tatimere & mbartur do 18 shfryttzohet.
Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pErkohshme t8 zbritshme regjistrohen deri n alZ mas& q& &sht2
¢ mundshme g€ fitimi i tatueshm ni & ardhmen t& mund perdoret pér zbritjet né fjalk.

3.1¢  Fondet p&r pensione
Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shograre c shé&ndet¥sore 1# detyrueshme, q& sigurojng
perfitimet p&r pensione (2 puﬁg&% né.p¥rputhje me legjislacionin shqiptar. Autoriteter Fiskale jang
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pergiegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t&8 vendosur pér pensionet n# juridiksionin perkatds
sipas njé plani kontributesh pensioni t2 percaktuar.

3.11 Transaksionet me pa!8t ¢ lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njé pal@ kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndesish8m n&
vendimet e biznesit apo vendimet financiare (& pal@s tjetsr. Pér g&llime t# paragitjes s& pasqyrave
financiare, drejtimi i shoq8ris# dhe manaxhimi konsiderohen si palé t# lidhura.

3.12 Provizionet
Nj& provizion njihet ndse, si rezultar i nj& ngjarjeje t& shkuar, ShogEria ka nj& detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili inund & vler2sohet n# ményré t2 besueshme dhe do t& kérkaj& n#& t&8 ardhmen flukse
dalZse parash pér shlyerjen e tij. Provizionet p&rcakiohen duke skontuar flukser e pritshme & ardhshme 2
parasé me nj& norm# skontimi pars tatimit q& pasqyron vler8simet aktualc t& tregut pér vier®n né kohs
parasg dhe pér risqet q¥ Hdhen me detyrimin né fjal¥. Provizionet rishikohen n& gdo dats raportimi dhe n¥se
nuk ka m& gjasa p¥r daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimemen.

3.13  Aktivet dhe detyrimet e kushtzuara
Detyrimet e kushtézuara nuk njihen n& pasqyrat financiare. Ato paragiten n# sh2nime t& pasqyrave
financiare pér su koh& q& mundésia p&r nj2 dalje t&8 burimeve q& pirfshijng pérfitime ekonomike Esht® e
larg¥t. Njé aktiv i kusht®zuar nuk paragitet n& pasqyrat financiare por paragitet n& sh&nime pEr sa koh&
ckziston mundEsia e hyrjes s& plrfiimeve ekonomike. Shume ¢ humbjeve t8 kushtZawmra njiher si
provizion, n&s¥ Eshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme t2 konfirmojn& q nj8 detyrim ka lindur né dat&n
e pozicionit financiar dhe mund t& behet njé viersim i arsyesh&m i shumés s& humbjes.

Bilanci kontabel, aktivet
4. Alctive monetare

Gjendja me 31.12.2019 ¢ ektiveve monetare eshte 186,658,502 ieke, ¢ detajuar si me poshie:

Nr Likujditete Vit 2019 Vitl 2018
1 Depozita ne banke 186,585,609 214,045,256
2 Para nz arke 72,393 95,725
186,658,502 voe214,140,981
Totali
Gjendja e detajuar e bankave me 31.12.2019 eshte ne tabeten & meposhtme:
Nr Llogariu bankare Viti 2019 Viti 2018
1 BKT ne leke 186,585,609 214,045,256
Shumz 156,585,600 214043256

5. Tedrejta te arketueshme
Ne kete post paragilen (e drejta te arkeueshme me 31.12.2019 ne shumen 162,750,182 leke, si me poshte:

Nr Tedrejta te arketueshme Viti 2019 Viti2018
1 Nga nktiviteti | shfrytezimit 162,750,182 103,939,122
a  Tearketueshme nen I vit 152,409,750 93,630,760

10,308,362
b  Tearketueshme mbi I vir : _ 10,340,432
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2  Tatim fitimi + tatim burim 0 1,914,476
3 Tétjera 4,375,346 4375346
4. Debitore te ndryshem(kalim fond shogeri falimentin) 100,000,000

Totali 262,125,528 110.228.944

TE tjers, ne total 4,375,346 perfageson:

Shuma per 3,575,746 lcke nje detyrim i cili figuron ne bilanc prej vitit 2009 perfageson defyrimin qe ish drejtori
Rotand Sahatcia ka nda| shoqerise ne shumen 3,938,475 leke (3879000+59475) dhe Altin Balla ne shumen 37,271
leke, sipas akt kontrollit 1e auditit te Ministrise se Financave Nr 5895/10 date 30.01.2008,

Shuma per 399,600 iek2 konkretisht 373000 leke 26000 leke si me poshie vijon:
Shuma 373 000 leke -Bazuar n& Urdhé&rin ¢ brendshem Nr 40 dat¥ 04.02.2014  kryet njohja si debitore sipas
raportit pélundimtare te Audit Nr 16744/10 dt 14.01.2014 Rekomandimeve Nr 5,6,8 NE tow! viera e detyrimit
sipas raporiit &sht& 509400 lek® konkretisht Adem Rrenga 99000 lek&, Sokol Sheme 135800 lek8, Atben Doci
98200, Besnik Cobaj 98200 Ické dhe Albert Avdulaj 78200, Nga shuma e mésiperme Eshi¥ arritur t8 kryet vet#m
ndalesa ndsj ish Administratorit Z Sokol Sheme n# vler&n 138500 lek& mbajtur ne borderote e vitit 2014, Nga sa mé
lart Debiior® 12 tjer@ sipas rep auditit 2014 &shis = 509400-135800 = 373600 leke

- kryet mjohja si debitore ¢ Zj ADA GURI sipas repartit pErfundimtare te KLSH Nr 1220/11
dat® 20,06.2015 Fike B Masa p&r shp&rblim d&mi pika 2. "Shog@ria Shiypshkronje e Letrave me Viers" t& marrE
mash pér arkétimin e shumés prej 78000 lek# ndaj komisionit-12 blerjeve 12 vogla Ada Guri, Alkida Viadi, Ylii
Veshi, Punonjesit Y.Veshi dhe A,Vladi kane shiyer detyrimin.
Sa mé lart, duben vlersuar t# gjithe mundesité ligjore p&r ark&timin e tyre ( si psh procese Gjyqésore etj) dhe ti
paraqitet relacion Juridik Keshillit MbikEqyr&s 12 Shoqéris@ p&r Ventim Marje 12 meizjshme.

Debitare te ndryshem(kalim fond shogeri falimentim) , 100 000 000 lekt pEriaq&son:

Kalim fond: monetar p¥r disa shoger nZ likuidim sipas Vendimit Nr 125 daté 12.12.2019 1= Ministrit Financave dhe
Ekonomis& né cilésine ¢ Aksionerit i vetém,

Ky transefim likuiditet 2sht2 pasqyruar n& llogaring Debitor® t& ndryshém.

6. Inventaret

Ne kete post paraqiten me 31.12.2019 inventar mallra, lende te parn, e produkt te gatshem pne shumen
95,346,755 leke, si me poshte:

Nr Gjeadje inventari Vit 2019 Viti 2018
1 lende e pare dhe materiale te konsumueshme 94,916,315 118,088,677
2 Gjysme produkie
3  Produkte e gatshme 430,436 766,332

Totali 95,346,755 11 o9

Gjendja e mallrave dhe e lendes se pare per prodhim jane te vieresuar me koston e blerjes. Gjate vitit 2019
nuk eshte ndryshuar menyra e mbajtjes se inventarit e cila vazhdon te jete me kosto mesatare.

7. Aktive afatgjata

Gjendja e e aktiveve afatgjata materiale eshte paragitur me vlere ncto me 31.12.2019 ne shumen
93,785,608 1eke, si me poshie:

Pajisje
Makinerj e Mjete  kompjuterike dhe  Inventar)

Nr Emertimi Ndertesa pajisje  transporti zyre imet Totall
I Aktive afitgjota o

S ol T T iy e -
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materigle
1  Giendin me 31.12.2018 65,263,949 189,597,194 7382390 9,038,829 5212,160 27649452
2 Shiesatper2019 - 316,000 1,080,000 1,396,000
3 Paksimet per 2019
Glendja e AAM-ve me
4 _3L122019 65263949 189,913,194 7,382,390 5038829 6292160  277,890.522
I Amortizimil AAM-ve
| Giendiame31.12.2018 23522962 130,849,795 4,934,734 6,524,588  2,744998 168,577,077
2 Shicsm per2019 2,087,049 11,775,897 459,531 537928 637432 15,527,837
3 Paksimet per2019 - . - e
4 Gjondja me 31.12.2019 25,510,011 142,625,692 5424,26% 7,062,516 3,382,430 .lmgﬁld
Viera ueto AAM L =
m 31122015 39,653,937 $7287,503 1,958,125 1976312 ! T30
8 Gjendja e e akiiveve afatgjata jo materiale eshte paragitur me vlere neto me 31.12.2019 ne shumen
272,029 leke
Nr  Aktivet afatgjata jomateriale Viti 2019 Viti 2018
1 Program finnaciar 272,039 320,045
Totalil AA jo materiale 272,039 320,045

Si politike kontabe! per kontabilizimin dhe shpjegimin & AAM-ve, shogeria ka 2gjedhur modelin ¢ kostos
(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paragiten me koston e tyre minus zhvleresimin e akumuluar dhe ndonje humbje nga renia ¢ vleres,
Drejtimi niuk ka llogaritur renie te vieres per vitin e mbyilur me 31 Dhjetor 2019 dhe 3 | Dhjetor 2018.

Bilanci kontabel, Pasivet

9. Detyrimet Afatshkurtra
Ne kete post paragitet giendja o detyrimeve afatshkurtra me 31.12.2019 ne shumen 38,359 868 leke.

Nr Detyrimet afatshkurtra Viti 2019 Viti 2018
| Te pagueshme per sktivitetin e shirytezimi 16,401,343 24,298,975
2 T&pagueshme ndaj punanjfave dhe sigurimeve shogerore 1,748,234 1,721,480
3 T€ pagueshme p&r detyrimet 1atimore 10,557,857 4,202,588
4 T& pagueshme pér hua 9,564,081
5 Tetjera detyrime 88,353 36,450

Totali I detyrimeve 38.350.858 30,252,496

e Te pagueshme ndaj furnitoreve
Ne kete ze eshte perfshire giendja e furnitoreve te palikuiduar me 31.12.2019 ne shumen 16,401,343 leke,
T& pagueshme ndaj punonj&sve dhe sigurimeve
Ne kete ze eshte perfshire detyrimi ndaj punonjesve dhe sigurimeve me 31.12.2019 ne shumen 1,748,234
leke, 5i me poshte:

Nr T& pagueshme ndaj punonjésve Vit 2019 Viti 2018
Paga dhe shperblime : 0 156,179
Sigurime shog, dhe 1ap 1,748,234 1,565,301
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Totali T detyrimeve ndaj punonjesve L1.748.234 1.72).480

s Detyrime tatimore
Shuma e detyrimeve tatimore te palikuiduara deri me 31.12.2019 eshte 10,557,857 leke, si me poshte:

Nr Detyrimet tatimore Viti 2019 Viti 2018
TVSH 6,165,819 4,202 588
Tatim ne burim 34,161
Tatim Fitimi 4,357,877 o

Tatali T detyrimeve tatimore 10,557,857 4,202,588

e T&pagueshme pé hua, 9,564,081 lekE
Esht# viera ¢ konvertuar n# lck¥ e huasg lénde e par8 Letér sipas kontratés s& huamarrjes Nr 706/3 dat&
21.11.2019. Kthimi i huast do t# beh#t gjatZ® vitit 2020.

s Tétjera detyrime, 88,353 leks,
Esht¥ vlera q& shoq@ria jon€ dubet t&¢ likuidojé ndaj shogerive te tretéve pér llogari 128 punonjiisve
konkretisht : 24000 leke detyrim permbarimore i punonjeses M.Subashi  si dhe shpenzime telefon
Albtelecom punonj¥sit 64 353 shumg per t& cilln i &sht# bEr& ndalesa nga paga Dhjetor 2019

10. Detyrimet Afat Gjata
Viti 2019 Viti 2018
' Grante 3,388,795 3,527,349
Totali 4,368,795 LEELND
Vlers 3,388,795 leke : grandet nga Banks ¢ Shqipérise
2. Kreditord t& tjert ( Jlogari n2 pritje p&r vendim marrje) 4,375,346 leke
2, Kreditor# 18 tjeré Viti 2019 Viti 2018
4,375,346 4,375,346
4375348 4375346

Kjo shume eshte kipartia & t# tjera detyrime, shume kjo e cila ishte pasqyruar ne te ardhura te shtyra deri
me 31.12,2017

Sa mé lart, pritet 1& ndigen procedurst juridike nga institucioni pér arketimin e shum#&s
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11. Kapitali
Tabela ¢ meposhtme pasqyron levizjel ne grupin ¢ kapitaleve te veta te shogerise.
Bezuar n# Vendimin Nr 6 dat& 11.02.2019 12 AsamblesZ 38 Prgjithshme 12 Aksionar®ve “Pér Zmadhimin E
Kapitalit T& Shoqeris2 * Shtypshkronje e Letrave me Viers” ShA, Kapitali shog8risé behet 430,238,000 leks

e T

Nr  Kapitali dhe rezervat Viti 2019 Viti 2018
1 kapitali I nenshkruar 430,238,000 160,000,000

2 Rezerva ligjore 22,457,849 19,268,191

3 Rezerva per investime 54,224,187 269,280,346

4 Rezervate tjera 884 024 474

5 Rezerva per shperblim 0 34,064

6 Fitime e humbje e vitit ushtrimor 50,143,504 63,793,161
Totali 1 kapitalit 597 424 513,300,236

Pasqyra E Te Ardhurave Dhe Shpenzimeve

12. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Ne ketz post jane rregjistruar te ardhurat e realizuara nga shitja ¢ sherbimeve dhe artikujve te prodhuar per
vitin 2019 ne shumen 345,645,793 leke, si me poshte:

Nr Emertimi Viti 2019 Viti 2018
] Shitje sherbimesh 345,645,793 311,358,868
Totali | 345,645,793 J11 3SB.R68

13. Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Ne kete post paragitet ndryshimi i gjendjes se produkteve te gatshme me 31.12.2019 ne shumen (335,896)
leke,

Nr  Emertimi Viti 2019 Viti 2018
1 Ndryshimi i giendjes se produktit (335,896) (661,770)

Totali I
(335,896} (661.770)

14. Lende e pare dhe materialet te konsumueshme

Ne kete post jane perfshire konsumi i materialeve dhe § mallrave te pasqyruara analitikisht me poshte ne
shumen 144,246,829 leke:

Nr  Emertimi Viti 2019 Vit 2018
I Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 144,246,829 131,940,871

Shuma
144,246,829 131,940,871

15. Shpenzime personeli
Jane paragitur shpenzimet ¢ shogerise per personelin ne shumen 71,409,905 leke si me poshte:

Nr  Kasto e Punes Viti 2019 Vit 2018
1 Shpenzime per paga 61,593,111 61,948,323
2 Sigurime shoqerore dhe shendetesans 9,816,794 9,883,174

Shums

400205 00 ILEN4Y
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T& detajuara perkattisisht:
Administrats 14,629,671 leks
Reparti Mekineris€ 23,395,432 leke
Reparti Pérgatitje Produkt | gatsh&m 11,908,909 leke

Sektori Pradhim —Procedurn 5,380,224 leki

Reparti shérbimeve 4,015,620 leke

Fondi vecante (shperblim per dalje pension,ndihmese shendetsare) 64,000 leks
Keshilli MbikEqyriis Shoq&rist 299,255 leks

16. Shpenzime amortizim{

Ne kete post paragiten shpenzime per amortizimin ¢ AQT-ve per vilin 2019 ne shumen 15,575,844 leke,
amortizimi AAM eshte 15,527,837 leke dhe amortizimi i aktiveve jo- materisle eshte 48,007 leke.

Nr

Emertiml
Amortizimi | aseteve
Shuma

17. Shpenzime te tjers shirytezimi
Ne kete post jane te perfshira shpenzime ne shumen 8,316,617 leke si me poshte:

Nr Emertimi

l
2
3
4
5
6
7
g
9

10

11
12
13
14
15
16
17
18

19

20.
21.

Sherbim postar dhe tz]
Taksa automjeti
Taksa vendore

Demshperblime per paga, permbarim, kamata etj

Sherbime bankare

Dieta personeii

Sherbim Interneti

Sherbim roje private

Jashie perdorimi Inventar

Energgi + uje

Siguracion ndertese

Mirembajte & riparime

Ekskursion turistik

Riparim testim kolaudim fikse Zjarri
FV xhama

FV Gips + izolim

Punime hidraulike

Ekspert auditimi pasqyra financiare

Ekspent procedura ¢ Bashkimit me Tipografine Ushtarake

Ekpert vleresimi ne Gjykate
Ekspent p&r hartimin e rapartit 12

Viti 2018
18,542,271
18.542,271

Viti2019  Viti 2018
110,094 136,824
161,686 162,000
351,180 377,865
558498 3,676,857

37,955 25,200

- 4,000

- 7917
2,376,042 2998152
= 166,198

2,304,514 2,442,861
399,300 399,500
146,000 434,000
795,000 674,500

. 97,000

: 87,500

. 49,300
86,290 -
255,000 255,000
- 450,000

2 40,000

o 180,000

g Y

f

,,-v-«j‘%
T g ,
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22 Analiza e formatit te certificates, Inspektoriati Shieteror 1eknik 18,000 18,000
23 Ndertim fage internetj 70,000
24 Blerje blloge rvsh Aplikime QKR ( Arke Bonke) 2,280 12,000
25 Takss giyqesore 1% 58440 leke + pagese permbarimi per ekzek Vendimi 258920 - 317,360
26 Sherbim printer (ne 2019 vlera 445000 leke Esht® bars npm magazines lendes ndihmese) 445,000
27 Konsum karburant (ne 2018 viera 272107 leke rregjistruar tek material 1 konsumuar) 159,778
8316617 13012038
18, Te ardhurs te tjera
Ne kete post paraqgiten te ardhura te tjera ne shumen 389,038 leKe, te detajuara si me poshte:
Nr Emertimi Viti 2019 Viti 2018
1 Rimasje grantesh 138,554 155,604
2 Tcardhura ie tjers ( penalitete levrim vonuar, ndales punonjesit eli) 250,484 173,610
Totali I te ardhurave S89.038 329214

19. Llogaritja e tatim fitimit
Shogeria per vitin ushtrimor 2019

pazbritshme jane ne shumen 558,498 leks.
Nr EMERTIMI Viti 2019
1 Teardhura 346,034,831
2  Shpenzime (239,885,091)
3 Rezultati i ushtrimit 106,145,740
4  Shpenzime te pazbritshme 558 408
Gjoba, kamata, demshperblime 558,498
5 Remultsti tatimor 106,708,238
6  Tatim fitimi 16,006,236
7  Fitimi/ humbja neto 90,143,504
20. Angazhime dhe pasiguri
Ceshije gjyqesore

paragitet me nje fitim new prej 90,143,504 leke. Shpenzimet e

Viti 2018
311,688,082
(235,988,447)
—T15:699.635
— 3,676,857
3,676,857

—12.376.492
11,906,474

=£3,793.161

Gjat2 alaivitetit t# saj t& zakonsh#m, Shogérie mund 18 perfshihet n& pretendime apo veprime {2 ndryshme ligjore nga

pals 2 treta
21. Ngjarje pas datés s& Bilancit

Nuk kn asnj2 ngjarje pas dai&s s& bilancit e cila kErkon rregullime apo shpjegime n# k¥t pasqyra financiare.

Admin ri SL3h1 ctare ¢ Finance
e =
-//"'. " :-. { b-i\

Besjana DE@JISHI
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